Уголовное дело № 1-49/18

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 февраля 2018 года г. Аксай 

Аксайский районный суд Ростовской области в составе председательствующего единолично судьи Мартынова Г.А., 

при секретаре судебного заседания Мушат Л.Г.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Аксайского района Ростовской области Голикова К.С.,

подсудимого ФИО1 и его защитника адвоката Деревянко А.И.,

представителя потерпевшего ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело, поступившее с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения в отношении 

ФИО1, ... г. года рождения, уроженца ..., зарегистрированного по адресу: ..., проживающего по адресу: ..., ..., 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст.146 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство в связи с заключением с ним досудебного соглашения о сотрудничестве, действуя умышленно, в корыстных целях, группой лиц по предварительному сговору с двумя соучастниками преступления, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь в Аксайском районе Ростовской области, в период не позднее с августа 2015 года по 16 марта 2017 года совершили незаконное использование объектов авторского права, приобретение, хранение и перевозку контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Так, первый соучастник, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное использование объектов авторского права, в период с августа 2015 года по 16 марта 2017 года арендовал торговую точку ... по адресу: ..., и торговую точку, расположенную возле магазина «Игрушки» и «Дети» на территории рынка ... по адресу: ..., без составления соответствующих договоров аренды. Указанные торговые точки представляли собой торговые места, оборудованные торговыми стеллажами, прилавками, стендами.

Далее первый соучастник, для реализации контрафактной аудиовизуальной продукции – оптических дисков форматов CD, DVD с аудио, аудиовизуальной продукцией с различными наименованиями, обладающими признаками отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, привлек в качестве реализаторов второго соучастника и ФИО1, с которыми вступил в предварительный сговор, ознакомив их со своей преступной деятельностью и с преступным планом, связанным с незаконным использованием объектов авторского права. Так, согласно распределенным ролям в обязанности второго соучастника входило хранение, сбыт неопределенному кругу лиц физических лиц контрафактной аудиовизуальной продукции на торговой точке, расположенной возле магазина «Игрушки» и «Дети» на территории рынка ... по адресу: ..., ведение учета реализации контрафактной аудиовизуальной продукции в виде оптических дисков форматов CD, DVD, ведение учета вырученных денежных средств, и составление заказа для первого соучастника на поставку тех или иных дисков за денежное вознаграждение в размере 20 рублей с продажи одного диска. В обязанности реализатора ФИО1 входило хранение, сбыт неопределенному кругу лиц физических лиц контрафактной аудиовизуальной продукции на торговой точке № ..., расположенной возле закусочной ... по адресу: ..., ведение учета реализации контрафактной аудиовизуальной продукции в виде оптических дисков форматов CD, DVD, ведение учета вырученных денежных средств, и составление заказа для первого соучастника на поставку тех или иных дисков за денежное вознаграждение в размере 20 рублей с продажи одного диска.

Кроме того, первый соучастник, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и, не желая их наступления, предупредил второго соучастника и ФИО1 о том, что в случае выявления сотрудниками полиции признаков контрафактности, реализуемой ими аудиовизуальной продукции – оптических дисков форматов CD, DVD с аудио, аудиовизуальной продукцией с различными наименованиями, не сообщать им сведения о том, что второй соучастник и ФИО1 работают совместно с первым соучастником. 

После первый соучастник, второй соучастник и ФИО1, действуя из корыстной заинтересованности, выразившейся в стремлении путем совершения неправомерных действий получить для себя выгоду имущественного характера, имея умысел на использование объектов авторских прав, действуя группой лиц по предварительному сговору, организовали продажу аудиовизуальной продукции – оптических дисков форматов CD, DVD с аудио, аудиовизуальной продукцией с различными наименованиями, обладающими признаками отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, без согласия обладателей авторских прав копии произведений в виде информации, зафиксированной на машиночитаемых носителях на территории рынка ..., расположенного по адресу: .... 

Так, первый соучастник, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, осуществляя предпринимательскую деятельность по реализации аудиовизуальной продукции от имени ФИО, умершего 01 февраля 2016 года, вопреки требованиям ст. 44 Конституции РФ, в соответствии с которой интеллектуальная собственность охраняется законом, в нарушение ч. 4 ст. 1229 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с которой объекты авторского права могут быть использованы только с согласия правообладателя на основании договора, заключаемого в установленном законом порядке, не имея соответствующих договоров с правообладателями и вопреки их воли, в неустановленном месте при неустановленных следствием обстоятельствах у неустановленных лиц незаконно приобрел контрафактную аудиовизуальную продукцию на дисках форматов CD, DVD, содержащих аудио, аудиовизуальную продукцию с различными наименованиями в общем количестве не менее 5 054 экземпляров произведений, правообладателями которых являются ООО «СР Дистрибуция», ЗАО «КИНОВИДЕООБЪЕДИНЕНИЕ «КРУПНЫЙ ПЛАН»; НД ПЛЭЙ; ООО «ДВАДЦАТЫЙ ВЕК ФОКС СНГ»; TWENTIETH CENTURY FOX FILM CORPORATION; COLUMBIA PICTURES INDUSTRIES, INC.; UNIVERSAL CITY STUDIOS LLS; WALT DISNEY STUDIOS MOTION PICTURES; WARNER BROS. ENTERTAINMENT INC. После, первый соучастник на автомобиле марки ... государственный регистрационный знак № ... регион, незаконно перевез вышеуказанную контрафактную аудиовизуальную продукцию в торговую точку, расположенную возле магазина «Игрушки» и «Дети» на территории рынка ... по адресу: ... и торговую точку № ..., расположенную возле закусочной ... по адресу: .... 

Находясь на вышеуказанных торговых точках, расположенных на территории рынка ... по адресу: ..., второй соучастник и ФИО1, действуя согласно распределенным ролям, направленным на незаконное использование объектов авторского права, хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, под руководством первого соучастника, ранее осведомленные о преступном умысле, в период с августа 2015 года по 16 марта 2017 года, незаконно хранили в целях сбыта, а также сбывали в указанных выше торговых точках контрафактную аудиовизуальную продукцию - диски форматов CD, DVD с аудио, аудиовизуальной продукцией с различными наименованиями неограниченному кругу физических лиц, вели учет реализации контрафактной аудиовизуальной продукции в виде оптических дисков форматов CD, DVD, учет вырученных денежных средств, и составляли заказ для первого соучастника на поставку тех или иных дисков. Вырученные денежные средства от продажи контрафактной аудиовизуальной продукции – оптических дисков форматов CD, DVD с аудио, аудиовизуальной продукцией с различными наименованиями, обладающих признаками отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей второй соучастник и ФИО1 передавали первому соучастнику, с целью получения для себя выгоды имущественного характера в размере 20 рублей с продажи одного диска. 

16 марта 2017 года в период времени с 10 часов 57 минут по 13 часов 00 минут в торговой точке, расположенной возле магазина «Игрушки» и «Дети» на территории рынка ... по адресу: ..., в ходе обыска в присутствии понятых сотрудниками полиции была обнаружена и изъята аудиовизуальная продукция на дисках форматов CD, DVD, содержащих аудио, аудиовизуальную продукцию в количестве 2 974 штук, которые первый соучастник незаконно приобрел, перевез и хранил с целью последующего сбыта в торговой точке, расположенной возле магазина «Игрушки» и «Дети» на территории рынка ... по адресу: ..., при указанных выше обстоятельствах, где распространял, сбывая посредством второго соучастника, осведомленного о том, что реализуемые им экземпляры произведений являются контрафактными.

16 марта 2017 года в период времени с 11 часов 20 минут по 13 часов 40 минут в торговой точке № ..., расположенной возле закусочной ... по адресу: ..., в ходе обыска в присутствии понятых сотрудниками полиции была обнаружена и изъята аудиовизуальная продукция на дисках форматов CD, DVD, содержащих аудио, аудиовизуальную продукцию в количестве 2 080 штук, которые первый соучастник незаконно приобрел, перевез и хранил с целью последующего сбыта в торговой точке, расположенной возле закусочной «... по адресу: ..., при указанных выше обстоятельствах, где распространяли, сбывая посредством ФИО1, осведомленного о том, что реализуемые им экземпляры произведений являются контрафактными.

Согласно заключению эксперта №356/17 от 18 мая 2017 года оптические диски в количестве 5 054 штук, изъятые при вышеуказанных обстоятельствах, имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей. 

В результате преступной деятельности первого соучастника, второго соучастника и ФИО1 в виде незаконного использования объектов авторского права, приобретения, хранения, перевозки в целях сбыта контрафактных экземпляров произведений на CD, DVD - носителях был причинен ущерб следующим компаниям правообладателям: ЗАО «КИНОВИДЕООБЪЕДИНЕНИЕ «КРУПНЫЙ ПЛАН»; НД ПЛЭЙ; ООО «ДВАДЦАТЫЙ ВЕК ФОКС СНГ»; TWENTIETH CENTURY FOX FILM CORPORATION; COLUMBIA PICTURES INDUSTRIES, INC.; UNIVERSAL CITY STUDIOS LLS; WALT DISNEY STUDIOS MOTION PICTURES; WARNER BROS. ENTERTAINMENT INC. в лице представителя некоммерческого партнерства «Российская антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения» на сумму 556 740 рублей и ООО «СР Дистрибуция» в лице представителя ФИО2 на сумму 256680 рублей, имеющим права на воспроизведение (тиражирование) и распространение данных аудиовизуальных произведений, общая стоимость которых составляет 813 420 рублей, исходя из розничной стоимости одного оригинального (лицензионного) экземпляра произведения в сумме 180 рублей, утвержденной правообладателями-членами некоммерческого партнерства «Российская антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения»:

WARNER BROS. ENTERTAINMENT INC.: «42» – 2 шт.; «10000 лет до н.э.» – 7шт.; «300 спартанцев» - 2 шт.; «Аисты» - 3 шт.; «Американская история Х» - 2 шт.; «Безбрачная неделя» - 2 шт.; «Битва Титанов» - 5 шт.; «Блэйд» - 5 шт.; «Блэйд 3: Троица» - 3 шт.; «Бонни и Клайд» – 1шт.; «Бэтмен против Супермена: На заре справедливости» - 7 шт.; «В активном поиске» - 2шт.; «Вам письмо» - 1 шт.; «Великий Гэтсби» - 4 шт.; «Властелин колец: Братство кольца» - 7 шт.; «Властелин Колец: Возвращение короля» - 6шт.; «Восхождение Юпитер» - 1 шт.; «Впритык» - 4 шт.; «Гарри Потер и дары смерти: Часть 1» - 3 шт.; «Гарри Потер и дары смерти: Часть 2» - 3шт.; «Гарри Потер и Кубок Огня» - 5 шт.; «Гарри Потер и Орден Феникса» - 3 шт.; «Гарри Потер и принц полукровка» - 3 шт.; «Гарри Потер и тайная комната» - 3 шт.; «Гарри Потер и Узник Азкабана» - 3 шт.; «Гарри Потер и философский камень» - 3 шт.; «Гнев Титанов» - 1 шт.; «Готэм 1-2 сезоны» - 2 шт.; «Гравитация» - 3 шт.; «Грань будущего» - 1 шт.; «Грязная компания за честные выборы» - 1 шт.; «Двойной капец» - 1 шт.; «Дело о пеликанах» - 2шт.; «Дж. Эдгар» - 2 шт.; «Джек – покоритель великанов» - 2шт.; «Джона Хекс» - 3 шт.; «Дневники вампира» - 1шт.; «Дневники вампира 1-52 серии» - 1шт.; «Дневники вампира 7 сезон» - 1 шт.; «Дневники вампира 105-155 серия» - 1 шт.; «Дневники вампира 53-104 серии» - 1 шт.; «Забойный реванш» - 8 шт.; «Заводной апельсин» - 1 шт.; «Заклятие» - 1 шт.; «Заклятие 2» - 2 шт.; «Закон ночи» - 2шт.; «Заложники» - 1 шт.; «Запрещенный прием» - 3шт.; «Заражение» - 5 шт.; «Зеленый фонарь» - 4 шт.; «Золото дураков» - 3 шт.; «И гаснет свет» - 1 шт.; «Идеальное убийство» - 1шт.; «Идеальный шторм» - 2 шт.; «Изгоняющий дьявола» - 1 шт.; «Информатор» - 3 шт.; «Искусственный разум» - 3шт.; «Как трусливый Роберт Форд убил Джесси Джеймса» - 2 шт.; «Камень желаний» - 6шт.; «Каникулы» - 2 шт.; «Каникулы в Вегасе» - 1 шт.; «Киану» - 2 шт.; «Контакт» - 3 шт.; «Космический джем» - 1шт.; «Костёр тщеславий» - 1 шт.; «Кровавый алмаз» - 1 шт.; «Кудряшка Сью» - 2 шт.; «Легенды завтрашнего дня» - 1 шт.; «Лига справедливости» - 1шт.; «Маленькая принцесса» - 3 шт.; «Мальчишник 2: из Вегаса в Бангкок» - 2 шт.; «Мальчишник 3» - 3 шт.; «Мальчишник в Вегасе» - 4 шт.; «Марс Атакует» - 1 шт.; «Медведь йоги» - 1 шт.; «Милые обманщицы» - 3шт.; «Мир дикого Запада (2016)» - 1шт.; «Мрачные тени» - 2 шт.; «Мы – одна команда» - 2шт.; «Мы – Миллеры» - 2 шт.; «На расстоянии любви» - 6 шт.; «На север через северо-запад» - 1 шт.; «Над законом» - 2шт.; «Наёмные убийцы» - 2 шт.; «Начало (2010)» - 1 шт.; «Невероятный Бёрт Уандерстоун» - 1 шт.; «Непокоренный» - 1 шт.; «Непрощенный» - 2 шт.; «Несносные боссы 2» - 3 шт.; «Обряд» - 2 шт.; «Опасные связи» - 2шт.; «Операция «Арго» - 3 шт.; «Отряд самоубийц» - 5 шт.; «Охотники на гангстеров» - 3шт.; «Парни со стволами» - 4шт.; «Первородные 1-3 сезоны (Древние)» – 3 шт.; «По волчьим законам» - 1 шт.; «Полицейская академия 2: Их первое задание» - 1 шт.; «Полицейская академия 3: Переподготовка» - 1 шт.; «Полицейская академия 5: Место назначения Майями Бич» - 1шт.; «Полицейская академия 6: Город в осаде» - 1 шт.; «Полицейская академия 7: Миссия в Москве» - 1 шт.; «Полярный экспресс» - 3 шт.; «Помутнение» - 1 шт.; «Последний самурай» - 2 шт.; «Почтальон всегда звонит» - 1 шт.; «Поющие в Терновнике» - 2 шт.; «Презумпция невиновности» - 1 шт.; «Привет, Джули!» - 3шт.; «Приказано уничтожить» - 2шт.; «Проект Х: Дорвались» - 2 шт.; «Проклятие Аннабель» - 1 шт.; «Пропавшие ребята 3: Жажда» - 2 шт.; «Пункт назначения 5» - 3 шт.; «Путешествие 2: Таинственный остров» - 2 шт.; «Пэн: путешествие в Нетландию» - 4 шт.; «Рождественская история» - 6 шт.; «Рождественские каникулы» - 1 шт.; «Рок на века» - 1шт.; «Сверхъестественное 11 сезон» - 1 шт.; «Сверхъестественное 5-7 сезоны (6-7 сезоны)» - 1шт.; «Сверхъестественное 6 сезон» - 1 шт.; «Сверхъестественное 7-9 сезоны» - 3 шт.; «Сверхъестественное 9-11 сезоны» - 3 шт.; «Северная страна» - 2 шт.; «Сириана» - 4 шт.; «Славные парни» - 6 шт.; «Служители законна» - 2 шт.; «Совершенный мир» - 4шт.; «Совокупность лжи» - 4 шт.; «Стажер» - 1 шт.; «Стиратель» - 2шт.; «Супер Майк ХХL» - 2шт.; «Супердевушка» - 2 шт.; «Танго и Кэш» - 2шт.; «Тарзан. Легенда» - 3 шт.; «Телохранитель» - 2 шт.; «Темный рыцарь» - 9 шт.; «Темный рыцарь: Возвращение легенды» - 2 шт.; «Теория большого взрыва» - 1 шт.; «Теория заговора» - 2 шт.; «Типа крутой охранник» - 3 шт.; «Тихоокеанский рубеж» - 2 шт.; «Троя» - 2 шт.; «Убойное Рождество Гарольда и Кумара» - 1 шт.; «Фантастические твари и где они обитают» - 6шт.; «Фокус» - 1 шт.; «Фред Клаус, брат Санты» - 2 шт.; «Фредди против Джейсона» - 1шт.; «Цветы лиловые полей» - 1 шт.; «Цельнометаллическая оболочка» - 3 шт.; «Человек из стали» - 4 шт.; «Черная Месса» - 2шт.; «Чудо на Гудзоне» - 2 шт.; «Эта дурацкая любовь» - 1шт.; «Эффект бабочки» - 5 шт.; «Я зомби 1 сезон 13 серий» - 1 шт.; «Я зомби 2 сезон 19 серий» - 1 шт.; «V» значит Вендетта» - 6шт.;

ООО «ДВАДЦАТЫЙ ВЕК ФОКС СНГ»: «007 Координаты Скайфолл» – 1 шт.; «12 раундов» – 1 шт.; «127 часов» - 5 шт.; «27 свадеб» - 2шт.; «28 дней спустя» - 5 шт.; «28 недель спустя» - 5 шт.; «500 дней лета» - 1 шт.; «91/2 недель» - 1 шт.; «Бездна» - 1 шт.; «Безумное свидание» - 1 шт.; «Бейсбольная лихорадка» - 2шт.; «Белль» - 1 шт.; «Белые не могут прыгать» - 2 шт.; «Бесподобный мистер Фокс» - 1шт.; «Бешеный бык» - 2 шт.; «Библия» - 1 шт.; «Бойцовский клуб» - 9 шт.; «Большие мамочки: Сын как отец» - 1 шт.; «Большие надежды» - 1шт.; «Большой год» - 1 шт.; «Большой переполох в маленьком Китае» - 3 шт.; «Будь круче!» - 2 шт.; «В джазе только девушки» - 1шт.; «В тылу врага» - 1шт.; «Вампирский засос» - 1 шт.; «Великолепная семерка (1960)» - 1шт.; «Вердикт за деньги» - 3 шт.; «Взвод» - 6 шт.; «Во власти Луны» - 3 шт.; «Военный ныряльщик» - 1шт.; «Война невест» - 3 шт.; «Война харта» - 2 шт.; «Восстание планеты обезьян» - 4 шт.; «Восход тьмы» - 1 шт.; «Враг мой» - 1 шт.; «Все без ума от Мэри» - 5 шт.; «Вулкан» - 1шт.; «Гарфилд» - 1шт.; «Где моя тачка, чувак?» - 4 шт.; «Гнев» - 5шт.; «Говорящие с ветром» - 2шт.; «Городские девчонки» - 1 шт.; «Горячие головы» - 1 шт.; «Горячие головы 2» - 1 шт.; «Деметрий и Гладиаторы» - 1 шт.; «День независимости» - 7шт.; «День, когда земля остановилась» - 3 шт.; Джон ФИО3: Выстрелы в Далласе» - 1шт.; «Джошуа» - 1 шт.; «Дневник слабака» - 5 шт.; «Дневник слабака 2» - 1 шт.; «Добро пожаловать в рай 2: риф» - 1шт.; «Доктор Дулиттл» - 1 шт.; «Доктор Дулиттл 2» - 1 шт.; «ФИО4 папоротников» - 1 шт.; «ФИО4 папоротников: последний тропический лес» - 1шт.; «Дом большой мамочки» - 1шт.; «Дом большой мамочки 2» - 1 шт.; «Драконий жемчуг: эволюция» - 1 шт.; «Дружинники» - 2шт.; «Дьявол носит «Prada» - 2 шт.; «Жизнь Пи» - 2шт.; «За бортом» - 1шт.; «Заложница» - 3 шт.; «Заложница 3» - 2 шт.; «Западня» - 1 шт.; «Запретная миссия» - 1 шт.; «Застрял в тебе» - 4 шт.; «Звездные войны: атака клонов» - 1 шт.; «Звездные войны: Возвращение Джедая» - 1шт.; «Звездные войны: Империя наносит ответный удар» - 1 шт.; «Звездные войны: месть ситхов» - 1 шт.; «Звездные войны: новая надежда» - 1 шт.; «Звездные войны: пробуждение силы» - 1 шт.; «Звездные войны: скрытая угроза» - 1 шт.; «Звездные войны: буря в стакане» - 1 шт.; «Зеркала» - 1 шт.; «Зеркала 2» - 1шт.; «Знакомство со Спартанцами» - 1 шт.; «Значит, война» - 1 шт.; «Зубная фея» - 2 шт.; «Игра слов» - 1 шт.; «Из ада» - 1 шт.; «Изо всех сил» - 2шт.; «Хищники» - 1 шт.; «История Антуана Фишера» - 1 шт.; «Исход. Цари и Боги» - 2шт.; «Кадры» - 1 шт.; «Как Майк» - 2 шт.; «Клеопатра» - 3 шт.; «Книга жизни» - 1 шт.; «Кокон 1,2» - 2 шт.; «Команда «А» - 5 шт.; «Коммандо» - 3 шт.; «Короли улиц» - 2 шт.; «Космический спецназ Гарфилда» - 1 шт.; «Крепкий орешек 2» - 1 шт.; «Ледниковый период» - 5 шт.; «Ледниковый период 2: Глобальное потепление» - 5 шт.; «Ледниковый период 4: Континентальный дрейф» - 5 шт.; «Ледниковый период: Гигантское Рождество» - 3 шт.; «Лига выдающихся джентльменов» - 2шт.; «Линкольн» - 5 шт.; «Лохматый спецназ» - 3 шт.; «Любовь зла» - 1 шт.; «Любовь и другие лекарства» - 8 шт.; «Люди Икс» - 2 шт.; «Люди Икс 2» - 3 шт.; «Люди Икс: Дни минувшего будущего» - 2шт.; «Люди Икс: Начало. Росомаха» - 4 шт.; «Люди Икс: Первый класс» - 5 шт.; «Люди Икс: Последняя битва» - 3 шт.; «Люди Х» - 2 шт.; «Макс Пейн» - 2шт.; «Маленький Манхеттен» - 3 шт.; «Мальчишник» - 2шт.; «Марли и я» - 3 шт.; «Марли и я 2» - 1 шт.; «Мармандюк» - 1 шт.; «Между делом» - 1шт.; «Миссис Даутфайр» - 1 шт.; «Младенец на прогулке» - 2 шт.; «Мой кузен Винни» - 1шт.; «Молчание ягнят» - 7 шт.; «Монте-Карло» - 1 шт.; «Моя безумная семья» - 2 шт.; «Муха» - 3 шт.; «Муха 2» - 2 шт.; «Мы купили зоопарк» - 4 шт.; «На грани» - 4 шт.; «На несколько долларов больше» - 3 шт.; «На обочине» - 2 шт.; «Настоящий Гарфилд» - 2 шт.; «Не говори ни слова» - 1 шт.; «Неверная» - 2шт.; «Невероятная жизнь Уолтера Митти» - 4шт.; «Незаконное вторжение» - 1 шт.; «Непобежденные» - 1 шт.; «Неуправляемый» - 6 шт.; «Ничего себе поездочка» - 3 шт.; «Ничего себе поездочка 2: Смерть впереди» - 3 шт.; «Ночь в музее» - 6 шт.; «Ночь в музее 2» - 5 шт.; «Ночь в музее 3: Секрет гробницы» - 2 шт.; «Нью-Йоркское такси» - 2 шт.; «Обязательства» - 1шт.; «Один прекрасный день» - 2 шт.; «Однажды в Вегасе» - 7 шт.; «Однажды в лесу» - 7 шт.; «Омен» - 1 шт.; «Операция «Валькирия» - 3 шт.; «Оптом дешевле» - 7 шт.; «Оптом дешевле 2» - 6 шт.; «Осада» - 1 шт.; «Особое мнение» - 2 шт.; «Особь: Пробуждение» - 1 шт.; «Отель «Мэриголд»: Заселение продолжается» - 1 шт.; «Отель «Мэриголд»: Лучший из экзотических» - 1 шт.; «Отпетые мошенники» - 3 шт.; «Отскок» - 1 шт.; «Офисное пространство» - 1 шт.; «Официантка» - 1шт.; «Охотники за сокровищами» - 4 шт.; «Очень эпическое кино» - 1 шт.; «Парни не плачут» - 1 шт.; «Пекло» - 2 шт.; «Перевозчик» - 4 шт.; «Перевозчик 2» - 2шт.; «Перекресток Миллера» - 4 шт.; «Перо Маркиза де Сада» - 3 шт.; «Перси Джексон и море чудовищ» - 4шт.; «Перси Джексон и похититель молнии» - 7 шт.; «Пингвины Мадагаскара» - 4шт.; «Планета обезьян» - 5 шт.; «Планета обезьян (2001)» - 1 шт.; «Планета обезьян: Революция» - 3 шт.; «Пляж» - 2 шт.; «Побеждай» - 1 шт.; «Поворот не туда 3» - 1 шт.; «Поворот не туда 4» - 2шт.; «Подарок на Рождество» - 2 шт.; «Пожиратель грехов» - 1 шт.; «Полёт Феникса» - 1 шт.; «Полтергейст» (ФИО5) – 2 шт.; «Поп» - 2 шт.; «Порки» - 1 шт.; «Порочные игры» - 2 шт.; «Последний король Шотландии» - 2 шт.; «Послезавтра» - 9 шт.; «Поцелуй на удачу» - 4 шт.; «Появляется Данстон» - 1 шт.; «Правдивая ложь» - 3 шт.; Президент Линкольн: Охотник на вампиров» - 2 шт.; «Привет семье» - 2 шт.; «Приключения «Посейдона» - 1 шт.; «Приключения Мистера Пибоди и Шермана» - 1 шт.; «Пришельцы на чердаке» - 5 шт.; «Прогулка в облаках» - 3 шт.; «Прогулки с динозаврами» - 1 шт.; «Проклятый путь» - 4 шт.; «Путешествие к центру Земли» - 1 шт.; «Путешествия Гулливера» - 1 шт.; «Рамона и Бизус» - 4 шт.; «Рио» - 2 шт.; «Рио 2» - 2 шт.; «Робокоп 1-3 (2-3)» - 2 шт.; «Робокоп 2» - 3 шт.; «Робокоп 2014» - 2 шт.; «Робокоп 3» - 3 шт.; «Роботы» - 1 шт.; «Родительский беспредел» - 1шт.; «Розовая пантера 2» - 2 шт.; «Рокки» - 3 шт.; «Рокки 2» - 3 шт.; «Рокки 3» - 3шт.; «Рокки 4» - 3 шт.; «Рокки 5» - 3 шт.; «Рокки Бальбоа» - 2 шт.; «Росомаха: Бессмертный» - 7шт.; «Руби Спаркс» - 1 шт.; «Рыцарь дня» - 7 шт.; «Сайрус» - 1 шт.; «Сдохни, Джон Такер!» - 5шт.; «Семейка Крудс» - 1 шт.; «Скорость» - 1 шт.; «Смертельный удар» - 2 шт.; «Собачий завтрак» - 1 шт.; «Советник» - 1 шт.; «Солярис» - 3 шт.; «Сорви голова» - 1 шт.; «Соседка» - 1шт.; «Сумасшедшее сердце» - 1 шт.; «Телепорт» - 4 шт.; «Телефонная будка» - 3 шт.; «Тело Дженнифер» - 2 шт.; «Тельма и Луиза» - 5 шт.; «Терминатор» - 5 шт.; «Титаник» - 2 шт.; «Тонкая красная линия» - 3 шт.; «Турбо» - 1 шт.; «Убрать Перископ» - 1 шт.; «Угадай кто?» - 3шт.; «Умереть молодым» - 1 шт.; «Уолл-Стрит 1» - 1 шт.; «Уолл-Стрит 2» - 1 шт.; «Фантастическая четверка» - 4шт.; «Фантастическая четверка 2: Вторжение серебряного серфера» - 4 шт.; «Фантом» - 3 шт.; «Фантомы» - 2 шт.; «Фарго» - 2 шт.; «Фестиваль Гарфилда» - 1 шт.; «Фонтан (2006)» - 1шт.; «Французский связной» - 1 шт.; «Хитмэн» - 3шт.; «Хичкок» - 5шт.; «Хищник» - 2 шт.; «Хищники» - 2 шт.; «Хозяин морей: на краю земли» - 1шт.; «Хороший год» - 3 шт.; «Хороший, плохой, злой» - 4 шт.; «Хортон» - 1 шт.; «Хоффа» - 1 шт.; «Храброе сердце» - 2 шт.; «Хроники Нарнии: Покоритель зари» - 2 шт.; «Царство небесное» - 4 шт.; «Человек в железной маске» - 4 шт.; «Человек дождя» - 3 шт.; «Черный лебедь» - 5 шт.; «Черный рыцарь» - 3 шт.; «Четыре свадьбы и одни похороны» - 4 шт.; «Что скрывает ложь» - 3шт.; «Чудо на 34-й улице» - 1 шт.; «Чужая» - 2 шт.; «Чужой против Хищника» - 1 шт.; «Шпион» - 4 шт.; «ФИО6 и бурундуки» - 1 шт.; «ФИО6 и бурундуки 1, 2, 3» - 3 шт.; «ФИО6 и бурундуки 2» - 1 шт.; «Электра» - 4 шт.; «Эпик» - 2 шт.; «Эрагон» - 1шт.; «Я, робот» - 4 шт.; «Явление» - 6 шт.; 

ЗАО «КИНОВИДЕООБЪЕДИНЕНИЕ «КРУПНЫЙ ПЛАН»: «12 стульев» - 7 шт.; «22 июня, ровно в 4 утра» - 2 шт.; «31 июня» - 2 шт.; «А если это любовь?» - 2 шт.; «Авария дочь мента» - 1 шт.; «Автомобиль, скрипка и собака Клякса» - 1 шт.; «Айболит 66» - 1 шт.; «Алеко» - 1 шт.; «Алешкина любовь» - 2 шт.; «Алые паруса» - 1шт.; «Анна Каренина» - 2шт.; «Антоний и Клеопатра» - 1 шт.; «Артистка из Грибова» - 1шт.; «АССА» - 5 шт.; «Ася» - 2 шт.; «Афганский излом» - 3 шт.; «Афоня» - 6 шт.; «Ах, водевиль, водевиль» - 4 шт.; «Баллада о солдате» - 3 шт.; «Балтийское небо» - 1 шт.; «Батальоны просят огня» - 5 шт.; «Бег» - 6 шт.; «Белое солнце пустыни» - 4 шт.; «Белорусский вокзал» - 7 шт.; «Берегись автомобиля» - 3 шт.; «Берегите мужчин!» - 2 шт.; «Благочестивая марта» - 1 шт.; «Блокада: Фильм 1» - 3 шт.; «Блокада: Фильм 2» - 3 шт.; «Блондинка за углом» - 5 шт.; «Большая перемена» - 3 шт.; «Большой аттракцион» - 1 шт.; «Борис Годунов» - 1 шт.; «Братья Карамазовы» - 1 шт.; «Бременские музыканты» - 3 шт.; «Бриллиантовая рука» - 4 шт.; «Будьте моим мужем» - 3 шт.; «Быль-небылица» - 1 шт.; «В зоне особого внимания» - 3 шт.; «В огне брода нет» - 6 шт.; «В порту» - 1 шт.; «Вагончик» - 1 шт.; «Вакансия» - 1 шт.; «Вариант «Омега» - 2 шт.; «Вас ожидает гражданка Никанорова» - 1 шт.; «Василиса Микулишна» - 1 шт.; «Васса» - 4 шт.; «Верните Рекса» - 2 шт.; «Верное средство» - 1шт.; «Верные друзья» - 2 шт.; «Версия полковника Зорина» - 2 шт.; «Веселое сновидение, или смех сквозь слезы» - 1 шт.; «Вечный зов» - 2 шт.; «Взломщик» - 2 шт.; «Визит дамы» - 2 шт.; «Вий (1967) – 1 шт.; «Винни-Пух» - 1 шт.; «Винни-Пух и день забот» - 1 шт.; «Винни-Пух идет в гости» - 1 шт.; «Виринея» - 2 шт.; «Влюблен по собственному желанию» - 5 шт.; «Влюбчивая ворона» - 1 шт.; «Внимание, Черепаха!» - 1 шт.; «Возращение «Святого Луки» - 5 шт.; «Вокзал для двоих» - 6 шт.; «Волшебник изумрудного города» - 2шт.; «Восхождение» - 1 шт.; «Впервые на арене» - 1 шт.; «Враги» - 3 шт.; «Времена года» - 1 шт.; «Время желаний» - 1 шт.; «Всадник без головы» - 1 шт.; «Всех поймал» - 1 шт.; «Вызываем огонь на себя» - 2 шт.; «Высота» - 4 шт.; «Гараж» - 4 шт.; «Гардемарины, вперед!» - 1 шт.; «Где находится Нофелет?» - 5 шт.; «Гений» - 2 шт.; «Гирлянда и малышей» - 1 шт.; «Главный звездный» - 1 шт.; «Глаша и Кикимора» - 1 шт.; «Гномы и горный король» - 1 шт.; «Голос» - 1 шт.; «Голубой щенок» - 1 шт.; «Гонщики» - 1шт.; «Гордый кораблик» - 1шт.; «Горе от ума» - 1 шт.; «Горе не беда» - 1 шт.; «Гори, гори моя звезда» - 2 шт.; «Горный мастер» - 1шт.; «Город зеро» - 5 шт.; «Горячий снег» - 4 шт.; «Господин Оформитель» - 5шт.; «Гранатовый браслет» - 1 шт.; «Грибной дождик» - 1 шт.; «Гусарская баллада» - 3 шт.; «Дама с собачкой» - 2 шт.; «Дачники» - 3 шт.; «Два билета в Индию» - 1 шт.; «Два билета на дневной сеанс» - 5 шт.; «Два богатыря» - 1 шт.; «Два долгих гудка в тумане» - 3 шт.; «Два жадных медвежонка» - 1 шт.; «Два капитана» - 1 шт.; «Двадцатый век начинается» - 1 шт.; «Двадцать дней без войны» - 1 шт.; «Двенадцать месяцев» - 1 шт.; «Дворянское гнездо» - 3шт.; «Девушка без адреса» - 4 шт.; «Девчата» - 7 шт.; «Девять дней одного года» - 2 шт.; «Дед Мороз и Серый» - 1 шт.; «Дело Румянцева» - 3 шт.; «Деловые люди» - 6 шт.; «Денискины рассказы» - 1 шт.; «Дереза» - 1 шт.; «Дерсу Узала» - 3 шт.; «ФИО7, американец» - 1 шт.; «Джентльмены удачи» - 6 шт.; «Дикие лебеди» - 1 шт.; «Дни затмения» - 1 шт.; «Дни Турбиных» - 4 шт.; «Добро пожаловать, или посторонним вход воспрещен» - 5шт.; «Добрыня Никитич» - 1 шт.; «Добряки» - 1 шт.; «Доктор Айболит» - 4 шт.; «Дом, который построил Свифт» - 1 шт.; «Домовёнок Кузя» - 1 шт.; «Дон Кихот» - 1 шт.; «Дон Сезар де Базан» - 6 шт.; «Донская повесть» - 1 шт.; «Друг мой, Колька...!» - 1 шт.; «Дульсинея Тобосская» - 1 шт.; «Дуэнья» - 2 шт.; «Дядюшка Ау» - 1 шт.; «Евгений Онегин» - 1 шт.; «Его звали Роберт» - 1 шт.; «ФИО8 и другие» - 4 шт.; «Единственная…» - 1шт.; «Женитьба Бальзаминова» - 5 шт.; «Женя, Женечка и «Катюша» - 3 шт.; «Жестокий романс» - 3 шт.; «Живая игрушка» - 1 шт.; «Живой труп» - 1 шт.; «За спичками» - 3 шт.; «Забытая мелодия для флейты» - 3 шт.; «Завещание Профессора Доуля» - 1 шт.; «Зайчик» - 2шт.; «Запасной игрок» - 2шт.; «Звезда пленительного счастья» - 6 шт.; «Зверобой» - 1 шт.; «Здравствуй и прощай» - 1шт.; «Здравствуйте, я ваша тетя!» - 3 шт.; «Зеленая карета» - 2шт.; «Земля Санникова» - 3 шт.; «Зеркало» - 2 шт.; «Зеркальце» - 1 шт.; «Зигзаг удачи» - 7 шт.; «Зима в Простоквашино» - 1 шт.; «Зимний вечер в Гаграх» - 3 шт.; «Зимняя вишня» - 2 шт.; «Зимняя вишня 2» - 2 шт.; «Зимняя вишня 3» - 2 шт.; «Зина-Зинзуля» - 1 шт.; «Златовласка» - 1 шт.; «Золотой теленок» - 3 шт.; «И вот пришел Бумбо» - 4 шт.; «Иван Васильевич меняет профессию» - 4 шт.; «Иваново детство» - 1 шт.; «Игрок» - 1 шт.; «Иди и смотри» - 3 шт.; «Идиот» - 1 шт.; «Ижорский батальон» - 1 шт.; «Интервенция» - 8 шт.; «Интердевочка» - 7шт.; «Ирония судьбы, или с легким паром» - 3 шт.; «Испанская Актриса для русского Министра» - 1 шт.; «Ищите женщину» - 4 шт.; «Кавказская пленница, или Новые приключения Шурика» - 5 шт.; «Казенный дом» - 2 шт.; «ФИО9 XVIII» - 2шт.; «Как Иванушка – Дурачок за чудом ходил» - 3 шт.; «Как обезьянки обедали» - 1 шт.; «Калина Красная» - 2 шт.; «Калиф-Аист» - 1 шт.; «Каникулы в Простоквашино» - 1 шт.; «Карлсон вернулся» - 1 шт.; «Карнавальная ночь» - 3 шт.; «Катала» - 2 шт.; «Кин-дза-дза!» - 7шт.; «Клетка для канареек» - 1 шт.; «Князь Игорь» - 1 шт.; «Ко мне, Мухтар!» - 1 шт.; «Кое-что из губернской жизни» - 1 шт.; «Колесо любви» - 1 шт.; «Незнайка и его друзья» - 1 шт.; «Кольцо из Амстердама» - 1 шт.; «Комедия ошибок» - 1 шт.; «Комедия строгого режима» - 3шт.; «Конек-Горбунок» - 1 шт.; «Кортик» - 1 шт.; «Крейцерова соната» - 1 шт.; «Крепкий орешек» - 3 шт.; «Кроткая» - 1 шт.; «Кубик и Тобик» - 1 шт.; «Куколка» - 3 шт.; «Курьер» - 5шт.; «Лев Гурыч Синичкин» - 1 шт.; «Легенда о Тиле» - 4 шт.; «Лермонтов» - 1 шт.; «Летучая мышь» - 4 шт.; «Летят журавли» - 4 шт.; «Любимая женщина механика Гаврилова» - 2 шт.; «Любовь и голуби» - 4 шт.; «Любовь к трем апельсинам» - 2 шт.; «Любовь Яровая» - 1 шт.; «Майор Вихрь» - 2 шт.; «Максим Перепелица» - 1 шт.; «Малыш и Карлсон» - 2 шт.; «Мама для Мамонтенка» - 1 шт.; «Маугли» - 1 шт.; «Межа» - 1 шт.; «Мелкий бес» - 1 шт.; «Мелодии белой ночи» - 1 шт.; «Метель» - 1 шт.; «Мимино» - 8 шт.; «Мистер Икс» - 1 шт.; «Михаил Ломоносов» - 1 шт.; «Мишка Задира» - 1 шт.; «Мнимый больной» - 5 шт.; «Мой друг ФИО10» - 1 шт.; «Мой ласковый и нежный зверь» - 4 шт.; «Мой младший брат» - 1 шт.; «Молодильные яблоки» - 1 шт.; «Москва слезам не верит» - 5 шт.; «Мурзилка на спутнике» - 1 шт.; «Мушкетеры 20 лет спустя» - 2 шт.; «Мы веселы, счастлива, талантливы» – 1 шт.; «Мы из джаза» - 4 шт.; «ФИО11, до свидания» - 2 шт.; «На войне, как на войне» - 1 шт.; «На пути в Берлин» - 3 шт.; «Накануне» - 2 шт.; «Нахлебник» - 2 шт.; «Начало» - 1 шт.; «Начальник Чукотки» - 5 шт.; «Не горюй!» - 4 шт.; «Осенний марафон» - 1шт.; «Не может быть!» - 5 шт.; «Не стреляйте в белых лебедей» - 1 шт.; «Небесные ласточки» - 3 шт.; «Невероятные приключения итальянцев в России» - 2 шт.; «Невеста» - 1шт.; «Незнайка и друзья» - 1 шт.; «Незнакомый наследник» - 1шт.; «Неисправимый Лгун» - 9 шт.; «Немухинские музыканты» - 1 шт.; «Необыкновенные приключения Карика и Вали» - 2 шт.; «Неоконченная пьеса для механического пианино» - 3шт.; «Неподдающиеся» - 3 шт.; «Несколько дней жизни И.И. ФИО12» - 3 шт.; «Новогодние приключения Маши и Миши» - 1 шт.; «Приключения кота Леопольда» - 1 шт.; «Нормандия-Неман» - 2 шт.; «Ночные забавы» - 1 шт.; «Ну погоди!» - 2 шт.; «О бедном гусаре замолвите слово» - 5 шт.; «О тех, кого помню и люблю» - 1 шт.; «Обезьянки и грабители» - 1 шт.; «Обида» - 1 шт.; «Обрыв» - 1 шт.; «Обыкновенное чудо» - 2 шт.; «Овод» - 1 шт.; «Одиноким представляется общежитие» - 4 шт.; «Он попался!» - 1 шт.; «Она вас любит» - 2 шт.; «Они сражались за Родину» - 1 шт.; «Опасно для жизни!» - 1 шт.; «Операция «Ы» и другие приключения Шурика» - 4 шт.; «Орел и решка» - 2 шт.; «Осенний марафон» - 7 шт.; «Особенности национальной охоты» - 1 шт.; «Осторожно, бабушка!» - 1 шт.; «Отважный ФИО25» - 1 шт.; «Ответный ход» - 2 шт.; «Отцы и дети» - 4 шт.; «Ошибка дядюшки Ау» - 1 шт.; «Ошибка юности» - 1 шт.; «Парад планет» - 2 шт.; «Пацаны» - 1 шт.; «Пес и кот» - 1 шт.; «Пиковая дама» - 5 шт.; «Письма мертвого человека» - 3 шт.; «Планета бурь» - 1 шт.; «Плюмбум, или Опасная игра» - 3 шт.; «По главной улице с оркестром» - 3 шт.; «По дороге с облаками» - 1 шт.; «По семейным обстоятельствам» - 5 шт.; «По щучьему веленью» - 1 шт.; «Под каменным небом» - 1 шт.; «Подарок для слона» - 1 шт.; «Подземелье ведьм» - 1 шт.; «Поднятая целина» - 1 шт.; «Подранки» - 1 шт.; «Поединок» - 1 шт.; «Поездка в Висбаден» - 3 шт.; «Познавая белый свет» - 1 шт.; «Покровские ворота» - 8 шт.; «Полосатый рейс» - 5 шт.; «Портрет жены художника» - 1 шт.; «Председатель» - 1 шт.; «Приключения кота Леопольда» - 1шт.; «Приключения Барона Мюнхаузена» - 1 шт.; «Приключения Домовенка» - 1 шт.; «Приключения Кевина Дорванда, стрелка королевской гвардии» - 1 шт.; «Приключения кота Леопольда» - 1 шт.; «Приключения Маугли» - 1 шт.; «Принц и Нищий» - 2 шт.; «Принцесса цирка» - 2 шт.; «Проверка на дорогах» - 4 шт.; «Прощай, шпана замоскворецкая» - 1 шт.; «Пряник» - 1 шт.; «Республика Шкид» - 1 шт.; «Рике хохолок» - 1 шт.; «Рикки Тикки Тави» - 1шт.; «Родня» - 2 шт.; «Розыгрыш» - 1 шт.; «Рудин» - 2 шт.; «Руслан и Людмила» - 1 шт.; «Русская симфония» - 1 шт.; «Самая обаятельная и привлекательная» - 6 шт.; «Самогонщики» - 4 шт.; «Свадьба в Малиновке» - 3 шт.; «Свой среди чужих, чужой среди своих» - 4 шт.; «Семь нянек» - 3 шт.; «Семь стариков и одна девушка» - 1 шт.; «Сибириада» - 1 шт.; «Сказка о Мальчише - Кибальчише» - 2 шт.; «Сказка о Царе Салтане» - 1 шт.; «Сказка про влюбленного маляра» - 1 шт.; «Сказка странствий» - 2 шт.; «Скверный анекдот» - 1 шт.; «Сладкая женщина» - 1 шт.; «Служебный роман» - 7 шт.; «Служили два товарища» - 3 шт.; «Смешные люди!» - 2шт.; «Снегурочку вызвали?» - 3 шт.; «Собака на сене» - 3 шт.; «Собака Баскервилей» - 1 шт.; «Собачье сердце» - 4 шт.; «Совсем пропащий» - 1 шт.; «Сокровища Агры» - 1 шт.; «Соловей» - 3 шт.; «Соломенная шляпка» - 4 шт.; «Солярис (1972)» - 2 шт.; «Соперницы» - 1 шт.; «Спортлото-82» - 2 шт.; «Сталкер» - 10 шт.; «Старая, старая сказка» - 5шт.; «Старик Хаттабыч» - 1 шт.; «Старики-разбойники» - 4 шт.; «Старомодная комедия» - 1шт.; «Старшая сестра» - 1шт.; «Старший сын» - 1 шт.; «Старшина» - 1 шт.; «Старый новый год» - 2 шт.; «Сто дней после детства» - 1 шт.; «Сто солдат и две девушки» - 1 шт.; «Стряпуха» - 1 шт.; «Судьба человека» - 4шт.; «Суета сует» - 3 шт.; «СЭР» - 2 шт.; «Табор уходит в небо» - 8 шт.; «Таежная сказка» - 1шт.; «Тайна третьей планеты» – 3 шт.; «Талант и поклонники» - 1 шт.; «Тартюф» - 2 шт.; «Торпедоносцы» - 5 шт.; «Тот самый Мюнхаузен» - 2 шт.; «Три дня в Москве» - 1 шт.; «Три мешка хитростей» - 2 шт.; «Три толстяка» - 1 шт.; «Тридцать три» - 4 шт.; «Трое в лодке, не считая собаки» - 3 шт.; «Трое из Простоквашино» - 1 шт.; «Труффальдино из Бергамо» - 3 шт.; «У опасной черты» - 1 шт.; «Укротительница тигров» - 3 шт.; «Укрощение огня» - 2 шт.; «Укрощение строптивой» - 1 шт.; «Улица полна неожиданностей» - 1 шт.; «Умные вещи» - 2шт.; «Униженные и оскорбленные» - 1 шт.; «Успех» - 2 шт.; «Фома Гордеев» - 4 шт.; «Фонтан (1988) – 1 шт.; «Формула любви» - 2 шт.; «Хозяин Тайги» - 1 шт.; «Холодное лето пятьдесят третьего» - 3 шт.; «Хроника пикирующего бомбардировщика» - 2 шт.; «Царевич Проша» - 2шт.; «Чайка» - 2 шт.; «Частный детектив, или Операция «Кооперация» - 1 шт.; «Чебурашка и крокодил Гена» - 1шт.; «Человек ниоткуда» - 5 шт.; «Человек с аккордеоном» - 1 шт.; «Человек с бульвара Капуцинов» - 3 шт.; «Человек-Амфибия» - 4 шт.; «Человек – невидимка» - 2 шт.; «Чиполлино» - 2 шт.; «Чужая жена и муж под кроватью» - 1 шт.; «Чучело» - 2 шт.; «Шведская спичка» - 2 шт.; «Шелковая кисточка/Большая полицейская сказка» - 2 шт.; «Шельменко-денщик» - 1 шт.; «Шерлок Холмс и Доктор Ватсон: Двадцатый век начинается» - 1 шт.; «Шерлок Холмс и Доктор Ватсон: Знакомство» - 1 шт.; «Шинель» - 1шт.; «Шурочка» - 1 шт.; «Щелкунчик (1973)» - 1 шт.; «Щит и меч» - 2 шт.; «Экипаж (1979)» - 1 шт.; «Эта веселая планета» - 5 шт.; «Я шагаю по Москве» - 3 шт.; «Яма» - 2 шт.; «Янтарный замок» - 1 шт.; 

COLUMBIA PICTURES INDUSTRIES, INC.: «2012» – 7 шт.; «30 дней ночи: Темные времена» - 2 шт.; «5-я Волна» - 1 шт.; «50 первых поцелуев» - 3 шт.; «Ананасовый экспресс: сижу, курю» - 2 шт.; «Ангелы и демоны» - 1 шт.; «Аноним» - 3 шт.; «Баки Ларсон: Рожденный быть звездой» - 1 шт.; «Бурлеск» - 1 шт.; «Быстрее пули» - 1 шт.; «Вакансия на жертву 2: Первый дубль» - 1 шт.; «Великий уравнитель» - 1 шт.; «Все тайное становиться явным» - 1 шт.; «Голая правда» - 2 шт.; «Двадцать одно» - 1 шт.; «Добро пожаловать в Zомбиленд» - 9 шт.; «Дом-монстр» - 1 шт.; «Другой мир: войны крови» - 5 шт.; «Ешь, молись, люби» - 1 шт.; «Зеленый шершень» - 6шт.; «Инопланетное вторжение: битва за Лос-Анджелес – 1 шт.; «Инсайдеры» - 1 шт.; «Интервью» - 3 шт.; «Интернэшнл» - 4 шт.; «Инферно» - 5 шт.; «Испытание свадьбой» - 1шт.; «История рыцаря» - 2 шт.; «Как знать» - 1шт.; «Капитан Филипс» - 1 шт.; «Карантин 2: Терминал» - 3 шт.; «Каратэ-пацан» - 2 шт.; «Код да Винчи» - 2шт.; «Конец света 2013: Апокалипсис по-голливудски» - 3 шт.; «Копы в глубоком запасе» - 1шт.; «Легенда Зорро» - 1 шт.; «Легион» - 3 шт.; «Легко не сдаваться» - 1шт.; «Лови волну» - 1шт.; Люди в черном – 5 шт.; «Люди в черном 2» - 5 шт.; «Люди Х (1-5 сезоны)» - 5 шт.; «Люди Х: Эволюция» - 1шт.; «ФИО13: Вот и все» – 1 шт.; «Мальчики-налетчики» - 2 шт.; «Миссионер» – 2шт.; «Найти убийцу» - 2 шт.; «Начало времен» - 5 шт.; «Никогда не сдавайся 2» - 5 шт.; «Новый человек-паук» - 9 шт.; «Новый человек-паук: Высокое напряжение» - 7 шт.; «Облачно, возможны осадки в виде фрикаделек» - 1 шт.; «Одноклассники» - 4 шт.; «Одноклассники 2» - 1 шт.; «Озеро страха 3» - 2 шт.; «Опасные пассажиры поезда 123» - 4шт.; «Отличница легкого поведения» - 8 шт.; «Отмель» - 4 шт.; «Отчим» - 2 шт.; «Охотник за головами» - 3 шт.; «Охотники за привидениями 2» - 1 шт.; «Охотники за привидениями» - 6 шт.; «Очень плохая училка» - 3шт.; «Папа-досвидос» - 2 шт.; «Парень-каратист» - 1 шт.; «Парень-каратист 2» - 1 шт.; «Парень-каратист 3» - 1 шт.; «Пастырь» - 8 шт.; «Пиксели» - 1шт.; «Пираты: Банда неудачников» - 1 шт.; «Пожиратели» - 3 шт.; «Полный расколбас» - 2шт.; «После нашей эры» - 4 шт.; «Притворись моей женой» - 4 шт.; «Пятая волна» - 1 шт.; «ФИО14: Король дороги» - 2 шт.; «Сводные братья» - 4 шт.; «Сезон охоты 1, 2, 3» - 3шт.; «Секс по дружбе» - 2шт.; «Семь жизней» - 3 шт.; «Смертельный список» - 1 шт.; «Смерть на похоронах» - 1 шт.; «Смурфики» - 5 шт.; «Солт» - 2 шт.; «Социальная сеть» - 6 шт.; «Супруги ФИО15 в бегах» - 3шт.; «Такие разные близнецы» - 1 шт.; «Толстяк против всех» - 3 шт.; «Точка обстрела» - 2шт.; «Удар по девственности» - 1 шт.; «Ужастики» - 3 шт.; «Хостел 3» - 1 шт.; «Хэнкок» - 7шт.; «Человек-паук 2» - 2 шт.; «Человек-паук» - 9 шт.; «Человек-паук 2» - 5 шт.; «Человек, который изменил все» - 3 шт.; «Что случилось прошлой ночью» - 2 шт.; «Шопо-коп» - 1 шт.; «Штурм Белого дома» - 3 шт.; «Энни» - 2 шт.; 

НД ПЛЭЙ: «28 ФИО16» - 5 шт.; «Виктория» - 2 шт.; «Все о мужчинах» - 2 шт.; «Громче, чем бомбы» - 1 шт.; «Еще один мальчишник» - 1шт.; «Крякнутые каникулы» - 2шт.; «Ложь во спасение» - 1 шт.; «Маленький принц» - 1шт.; «Молодость» - 1 шт.; «Мэгги» - 4 шт.; «Неслабый пол» - 2 шт.; «Обрученные обреченные» - 1 шт.; «Одноклассницы» - 1шт.; «Пятница» - 2 шт.; «Смешарики. Легенда о золотом драконе» - 4 шт.; «Смешарики. Начало» - 3шт.; «Ставка на любовь» - 1 шт.; «Страна чудес» - 1 шт.; «Строго на запад» - 1шт.; «Супербобровы» - 1 шт.; «Супернянь» - 1шт.; «Сын Саула» - 3 шт.; «Я плюю на Ваши могилы 3» - 1 шт.; 

UNIVERSAL CITY STUDIOS LLS: «47 ФИО17» - 3 шт.; «Агент ФИО18: перезагрузка» - 1 шт.; «Американская мечта» - 2 шт.; «Американская Одиссея» - 1 шт.; «Американский пирог 2» - 1 шт.; «Американский пирог 4: Музыкальный лагерь» - 1 шт.; «Американский пирог 5: Голая миля» – 1 шт.; «Американский пирог 6: Переполох в общаге» - 1шт.; «Американский пирог 7: Книга любви» - 1 шт.; «Американский пирог 8: Все в сборе» - 2шт.; «Армагеддец» - 2 шт.; «Багровый пик» - 1 шт.; «Белоснежка и охотник» - 3 шт.; «Белоснежка и охотник 2» - 3 шт.; «Большая игра (2009)» – 1 шт.; «Бунт ушастых» - 1 шт.; «В пролёте» - 2 шт.; «Варкрафт» - 2 шт.; «Великая стена» - 1шт.; «Визит» - 2 шт.; «Гадкий я» - 3шт.; «Гадкий я 2» - 2 шт.; «Гайд-парк на Гудзоне» - 3шт.; «Гримм 1-55 серии» - 1 шт.; «Гримм 56-110» - 1 шт.; «Гринч похититель Рождества» - 2 шт.; «Да здравствует Цезарь!» - 2шт.; «Да, возможно» - 1 шт.; «Двойной форсаж» - 1 шт.; «Девушка из Дании» - 2 шт.; «Девять» - 4 шт.; «Деревня проклятых» - 1 шт.; «Джейсон Борн» - 2 шт.; «Дилемма» - 2 шт.; «Дитя человеческое» - 3 шт.; «Доктор Хаус 1-8 сезоны» - 48 шт.; «Дракула (2014)» – 1 шт.; «Если хочешь хорошо провести время, звони…» - 1 шт.; «Жажда странствий» - 1 шт.; «Железный кулак» - 1 шт.; «Затерянный мир» - 2 шт.; «Зверопой» - 6 шт.; «Золотой век» - 2шт.; «Идеальный голос» - 2 шт.; «Идентификация Борна» – 1 шт.; «Инопланетянин» - 5 шт.; «Искупление» - 1 шт.; «История одного вампира» - 3 шт.; «Казино» - 4 шт.; «Как украсть небоскрёб» - 2 шт.; «Кинг Конг» - 4шт.; «Код доступа «Кейптаун» - 2 шт.; «Козырные тузы» - 2 шт.; «Козырные тузы: Бал смерти» - 4 шт.; «Контрабанда» - 2 шт.; «Королевство» - 2 шт.; «Лазурный берег» - 2 шт.; «Лицо со шрамом» - 2 шт.; «Лоракс» - 1 шт.; «Любовь вне правил» - 3 шт.; «Любовь случается» - 1 шт.; «Любопытный Джордж» - 2 шт.; «Люди Альфа (2011)» - 1 шт.; «Мама MIA!» - 4 шт.; «Меняющие реальность» - 6 шт.; «Миллион способов потерять голову» - 1 шт.; «Миньоны» - 2шт.; «Мир юрского периода» – 3 шт.; «Миссия в Майами» - 1шт.; «Моя ужасная няня» - 6шт.; «Моя ужасная няня 2» - 6 шт.; «Мумия» - 1 шт.; «Мумия 2» - 1 шт.; «Мумия 3» - 1 шт.; «Мумия: гробница императора Дракона» - 2 шт.; «На пятьдесят оттенков темнее» - 3 шт.; «Назад в будущее» - 6 шт.; «Назад в будущее 2» - 6 шт.; «Назад в будущее 3» - 6 шт.; «Нас приняли!» - 1 шт.; «Не брать живым» - 4 шт.; «Не пойман, не вор» - 9 шт.; «Немножко беременна» - 4 шт.; «Немножко женаты» - 3 шт.; «Несломленный» - 1 шт.; «Ничего личного» - 2шт.; «Обливион» - 3 шт.; «Ой, мамочки» - 2шт.; «Он, я и его друзья» - 1 шт.; «Орел девятого легиона» - 7 шт.; «Особо опасен» - 2 шт.; «Парк юрского периода» - 2 шт.; «Парк юрского периода 2: затерянный мир» - 2 шт.; «Парк юрского периода 3» - 2 шт.; «Пипец 2» - 5 шт.; «Побег из Вегаса» - 6 шт.; «Под покровом ночи» - 2 шт.; «Поймай толстуху, если сможешь» - 1шт.; «Пол: секретный материальчик» - 3шт.; «Полиция Чикаго 3 сезон» - 1шт.; «Полиция Чикаго 1, 2, 3 сезоны» - 3 шт.; «После прочтения сжечь» - 8 шт.; «Потрошители» - 3 шт.; «Превосходство Борна» - 2 шт.; «Призрачный патруль» - 4 шт.; «Приключения Десперо» - 1шт.; «Приколисты» - 2 шт.; «Простые сложности» - 1 шт.; «Путь Карлито» - 2шт.; «Пятьдесят оттенков серого» - 2 шт.; «Развод по-американски» - 6 шт.; «ФИО25» - 1шт.; «Родители» - 2шт.; «Сделано в Америке» - 1 шт.; «Семейка монстров» - 1 шт.; «Сердце Дракона» - 1 шт.; «Сердце и души» - 1 шт.; «Серьезный человек -1 шт.; «Скотт Пилигрим против всех» - 3 шт.; «Смертельная гонка» - 4 шт.; «Смертельная гонка: Франкенштейн жив» - 4 шт.; «Совместная поездка» - 1шт.; «Сорокалетний девственник» - 3 шт.; «Соседи. На троне войны» - 1 шт.; «Соседи. На тропе войны 2» - 2 шт.; «Список Шиндлера» - 6 шт.; «Сплит» - 2 шт.; «Стив Джобс» - 1 шт.; «Судная ночь» - 4 шт.; «Судная ночь 2» - 3 шт.; «Тайная жизнь домашних животных» - 6шт.; «Третий лишний» - 2 шт.; «Третий лишний 2» - 1 шт.; «Тройной форсаж» - 1шт.; «Тролли» - 4 шт.; «Убрать из друзей» - 5 шт.; «Уиджи» - 1шт.; «Уиджи. Проклятие доски дьявола» - 1шт.; «Ультиматум Борна» - 2 шт.; «Формула любви для узников брака» - 3 шт.; «Форсаж» - 8 шт.; «Форсаж 2» - 3 шт.; «Форсаж 3» - 1 шт.; «Форсаж 4» - 7 шт.; «Форсаж 5» - 7шт.; «Форсаж 6» - 5 шт.; «Форсаж 7» - 6 шт.; «Фрост против Никсона» - 1 шт.; «Харви Милк» - 1шт.; «Хеллбой 2: Золотая армия» - 5 шт.; «Хочу как ты» - 1 шт.; «Храбрые перцем» - 5 шт.; «Хроники Риддика» - 2 шт.; «Царь скорпионов 3» - 2 шт.; «Чак и Ларри: Пожарная свадьба» - 2шт.; «Человек – волк» - 3 шт.; «Челюсти» - 3шт.; «Челюсти 2» - 2 шт.; «Челюсти 3» - 2шт.; «Челюсти 4» - 1 шт.; «Черное море» - 2 шт.; «Эверест» - 2 шт.; «Экзамен для двоих» - 4 шт.; «Ясновидей 1, 2, и 3 сезоны» - 3 шт.; 

TWENTIETH CENTURY FOX FILM CORPORATION: «Аватар» - 3 шт.; «Австралия» - 4шт.; «Адам» - 1 шт.; «Амелия» - 1 шт.; «Американская история ужасов 5 сезон. Отель» - 1шт.; «Анастасия» - 2 шт.; «Анна и король» - 2 шт.; «Битва за планету обезьян» - 1 шт.; «Борат» - 1 шт.; «Виктор Франкенштейн» - 2 шт.; «Воды слонам!» - 4 шт.; «Все о Стиве» - 1шт.; «День независимости: Возрождение» - 4 шт.; «Джой» - 2 шт.; «Джуно» - 1 шт.; «Дом странных детей. Мисс ФИО16» - 1 шт.; «Дэдпул» - 5 шт.; «Зубная фея 2» - 3 шт.; «Империя 1-2 сезоны» - 2шт.; «Ледниковый период 3: Эра динозавров» - 5 шт.; «Ледниковый период. Столкновение неизбежно» - 4 шт.; «Люди Икс: Апокалипсис» - 2 шт.; «Марсианин» - 2 шт.; «ФИО15» - 4 шт.; «Ночь с Бет Купер» - 1 шт.; «Нянь» - 2 шт.; «Под планетой обезьян» - 1шт.; «Просто Райт» - 2шт.; «Рождение нации» - 1 шт.; «Свадебный Угар» - 3 шт.; «Семейная свадьба» - 1 шт.; «С-ны 23-27 сезоны (сезоны 23, 24, 25)» - 3 шт.; «Скрытые фигуры» - 1 шт.; «Следопыт (2007)» - 3 шт.; «Снупи и мелочь, пузатая в кино» - 1 шт.; «Сонная лощина 3 сезон» - 1 шт.; «Сыны Анархии 1-46 серии» - 1 шт.; «Сыны Анархии 47-92 серии» - 1 шт.; «Уилфред» - 1 шт.; «Шпионы по соседству» - 1 шт.; 

WALT DISNEY STUDIOS MOTION PICTURES: «Валл-И» - 2 шт.; «Вверх» - 3 шт.; «Вольт» - 6 шт.; «Гавайские каникулы» - 1 шт.; «Город героев» - 3 шт.; «Джон Картер» - 1шт.; «Доктор Стрэндж» - 3 шт.; «Золушка 2014 (2015)» - 2шт.; «И грянул шторм» - 2 шт.; «Изгой -один. Звездные войны. Истории» - 2 шт.; «История игрушек 2» - 2 шт.; «История игрушек 3: Большой побег» - 2 шт.; «Касл 1-58 серии» - 1 шт.; «Касл 59-116 серии» - 1 шт.; «Касл 117-173 серии» - 1 шт.; «Кас 1-8 сезоны (Касл 1-8 сезоны) – 24 шт.; «Книга Джунглей 2» - 7 шт.; «Малефисента» - 5 шт.; «Маппеты» – 1 шт.; «Медвежонок Винни и его друзья» - 1шт.; «Миссия Дарвина» - 1 шт.; «Моана» - 4 шт.; «Не бей копытом» - 4 шт.; «Одинокий рейнджер» - 3 шт.; «Однажды в Риме» - 2 шт.; «Однажды в сказке (2011)» - 1 шт.; «Оз: Великий и ужасный» - 3шт.; «Пассажиры» - 2 шт.; «Первый мститель: Другая война» - 5шт.; «Пираты Карибского моря: На краю света» - 3 шт.; «Пираты Карибского моря: На странных берегах» - 5 шт.; «Пираты Карибского моря: Проклятие черной жемчужины» - 3 шт.; «Пираты Карибского моря: Сундук Мертвеца» - 3шт.; «Последняя песня» - 1 шт.; «Принц Персии: Пески времени» - 6 шт.; «Принцесса и лягушка» – 4 шт.; «Ральф» - 7 шт.; «Рапунцель: запутанная история» - 2 шт.; «Самолеты» - 8шт.; «Самолеты: огонь и вода» - 7шт.; «Самолеты/Самолеты 2: огонь и вода» - 2шт.; «Снова ты» - 4 шт.; «Спасти Мистера Бэнкса» - 1 шт.; «Странная жизнь Тимоти Грина» - 2шт.; «Суперсемейка» - 3 шт.; «Суррогаты» - 1 шт.; «Тайна красной планеты» - 8 шт.; «Так себе каникулы» - 2 шт.; «Тачки» - 1 шт.; «Тачки 1-2» - 2 шт.; «Тачки 2» - 1 шт.; «Тор 2: Царство тьмы» - 2 шт.; «Университет монстров» - 1 шт.; «Ученик чародея» - 3 шт.; «Франкенвинни» - 1шт.; «Ханна Монтана 1-2 сезоны» - 2 шт.; «Холодное сердце» - 8 шт.; «Храбрая сердцем» - 2шт.; «Человек – муравей» - 3 шт.; «Чем дальше в лес» - 2 шт.; «Чемпион» - 4 шт.; «Шопоголик» - 1 шт.; 

ООО «СР ДИСТРИБУЦИЯ»: «Инферно» – 5 шт.; «Воин» – 4 шт.; «Космический джем» – 1 шт.; «Открытый простор» – 1 шт.; «Голубая бездна» – 1 шт.; «Плохой Санта» - 7шт.; «Плохой Санта 2» - 6 шт.; «Псы Войны» - 2 шт.; «Постал» – 1 шт.; «Киллер» – 2 шт.; «Исполнитель желаний» – 1 шт.; «Исполнитель желаний 2» - 1 шт.; «За пригоршню долларов» – 2 шт.; «Шевели ластами 3» – 1 шт.; «Шевели Ластами» – 3 шт.; «Шевели Ластами 2» - 3 шт.; «В поисках Немо» - 1 шт.; «Рождественская история» – 1 шт.; «Холостяки в Вегасе» – 1 шт.; «Щелкунчик и крысиный король» - 4 шт.; «Артур и минипуты» - 1 шт.; «Артур и месть Урдалака» - 1 шт.; «Артур и война двух миров» - 1шт.; «Камень желаний» - 1 шт.; «Звездная пыль» - 1 шт.; «Ведьмина гора» – 2 шт.; «Грозовой перевал» - 6 шт.; «Разум и чувства» – 3 шт.; «Чарли и шоколадная фабрика» – 1шт.; «Золотой компас» - 5 шт.; «Новые Робинзоны» - 1шт.; «Воин света» – 2 шт.; «Отпуск по обмену» - 1шт.; «Сердцеедки» - 1 шт.; «Свидание вслепую» - 1 шт.; «Свадьба на Рождество» – 1 шт.; «Отличница легкого поведения» - 4 шт.; «Побег из Вегаса» - 6 шт.; «Ужин с придурками» - 3шт.; «Деньги решают все» – 1 шт.; «Путешествие Гулливера» - 7шт.; «Любовь и другие лекарства» - 5 шт.; «На расстоянии любви» – 5 шт.; «Пустой дом» - 1 шт.; «Ларри Краун» - 1шт.; «Мама МIA!» - 4 шт.; «Ночи в роданте» – 1 шт.; «Прощальный поцелуй» - 1 шт.; «Мосты округа Мэдисон» - 3 шт.; «Верность» – 1 шт.; «Учитель английского» - 1 шт.; «Потерянное сокровище» - 1 шт.; «Война невест» - 3 шт.; «Герцогиня» - 2 шт.; «Любовь вне правил» – 3 шт.; «ФИО19 времени в джакузи» - 5 шт.; «Так себе каникулы» - 1 шт.; «Дрянные девчонки» - 1 шт.; «Поцелуй на вылет» - 3 шт.; «Киллеры» - 3шт.; «Больше, чем секс» - 2 шт.; «Однажды в Вегасе» - 3 шт.; «Поцелуй на удачу» – 2 шт.; «Безбрачная неделя» - 2 шт.; «Мальчишник в Вегасе» - 4 шт.; «Мальчишник 2: из Вегаса в Бангкок» - 2 шт.; «Мальчишник 3» - 3 шт.; «Вышибала» - 1 шт.; «Мстители» – 4 шт.; «Черный рыцарь» - 1шт.; «Ответный удар» - 1 шт.; «10,5 баллов: Апокалипсис» - 4 шт.; «Трудный возраст» – 1 шт.; «Ордер на смерть» – 1 шт.; «Район №9» - 2 шт.; «Война миров» - 3 шт.; «Факультет» - 1 шт.; «Вторжение» - 2 шт.; «День, когда земля остановилась» – 1 шт.; «УльтраФиолет» - 1 шт.; «Электра» - 1 шт.; «Кунг-Фу Панда» – 3 шт.; «Кунг-Фу Панда 2» - 3шт.; «Кунг-Фу Панда 3» – 3 шт.; «Джонни Д.» - 4шт.; «Поезд на Юму» – 1 шт.; «Ночь в музее» - 1 шт.; «Дом с паранормальными явлениями» - 2 шт.; «Дом с паранормальными явлениями 2» – 1 шт.; «Лыжный патруль» - 1 шт.; «Дом большой мамочки» - 1 шт.; «Наверное, Боги сошли с ума» - 1 шт.; «Одиннадцать друзей Оушена» - 12 шт.; «12 друзей Оушена» - 10 шт.; «13 друзей Оушена» - 14 шт.; «Мэверик» – 5 шт.; «Шрэк» – 4 шт.; «Шрэк 2» – 3 шт.; «Шрэк 3» – 4 шт.; «Шрэк навсегда» – 3 шт.; «Шрэк: ФИО20» - 2 шт.; «Шрэк Мороз, Зеленый Нос» – 2 шт.; «Лесная братва» – 3 шт.; «Сладкая жизнь» – 1 шт.; «Снайпер: Оружие возмездия» - 4 шт.; «Брак по завещанию» - 1 шт.; «Идеальный мужчина» - 2 шт.; «Мадагаскар» – 3 шт.; «Мадагаскар 2» – 3 шт.; «Мадагаскар 3» – 3 шт.; «Артур и Минипуты» - 1 шт.; «Артур – Месть Урдалака» - 1 шт.; «Артур и Война двух миров» - 1 шт.; «Братва из Джунглей» - 1 шт.; «За полчаса до весны» - 1шт.; «Старое ружье» – 2 шт.; «По лезвию бритвы» – 1 шт.; «Последний рубеж» – 3 шт.; «Битва титанов» - 5 шт.; «Царство небесное» - 2 шт.; «Троя» – 2шт.; «Профессионал» – 1 шт.; «Заговор против короны» - 1 шт.; «Знакомство с родителями» - 2 шт.; «Знакомство с Факерами» - 2 шт.; «Знакомство с Факерами 2» - 3 шт.; «Жених напрокат» – 1 шт.; «Как выйти замуж за миллиардера» - 1 шт.; «Тарас Бульба» – 2 шт.; «Развилка на дороге» – 1 шт.; «Летние игры» - 1шт.; «Любовь с риском для жизни» – 1 шт.; «Обещать – не значит жениться» - 4 шт.; «Превратности любви» - 1 шт.; «Арн. Рыцарь-Тамплиер» - 2 шт.; «Королевство в конце пути» - 1 шт.; «Экскалибур» - 1 шт.; «Один против всех» – 1 шт.; «Жена путешественника во времени» - 2 шт.; «Апостол» – 1 шт.; «Свидание моей мечты» – 1 шт.; «Стрелы Робин Гуда» – 1 шт.; «Секс в большом городе» - 5 шт.; «Секс в большом городе 2» - 1 шт.; «Адмиралъ» - 2 шт.; «Александр: Невская битва» – 1шт.; «10000 лет до н.э.» - 6 шт.; «Больше, чем друг» - 2 шт.; «Сладкая полночь» - 1шт.; «Опасности любви» – 1 шт.; «Они были солдатами» - 1 шт.; «Они были солдатами 2» - 1 шт.; «Военная разведка: Западный фронт» – 1 шт.» «Лейтенант ФИО21» - 4шт.; «Конан-Варвар» - 3 шт.; «Король говорит» - 1 шт.; «Бункер» – 2шт.; «Мы из будущего 2» - 2 шт.; «Мы из будущего» - 2 шт.; «Железный рыцарь» - 1 шт.; «Восхождение Борджиа» – 1шт.; «Облачный атлас» - 3 шт.; «Король и шут» - 1 шт.; «Любовь под вязами» – 1 шт.; «Любовь под прикрытием» – 1 шт.; «ФИО22: Любовь без памяти» - 2 шт.; «Бой с тенью» - 1 шт.; «Бой с тенью 2: Реванш» – 1 шт.; «Впритык» – 3 шт.; «Как выйти замуж за три дня» - 1шт.; «Немножко беременна» – 4 шт.; «Магнолия» - 1 шт.; «Смерть ей к лицу» - 1шт.; «Четыре комнаты» – 5 шт.; «Мальчики едят девочек» - 1 шт.; «Зубастики» - 1 шт.; «Зубастики 2» - 1шт.; «Пиковая дама» - 2 шт.; «Смерть на похоронах» – 1 шт.; «Быстрые свидания» - 1 шт.; «Сбежавшая невеста» - 1 шт.; «Однажды в Риме» - 2 шт.; «Майор Пэйн» – 2 шт.; «Ялта-45» – 1шт.; «Перл Харбор» - 3 шт.; «Последний бронепоезд» - 1 шт.; «Париж, я люблю тебя» - 1шт.; «Девушка с жемчужной сережкой» - 3 шт.; «Викинги» – 8 шт.; «Последний самурай» - 1 шт.; «Битва за Рим. Аттила завоеватель» – 1 шт.; «Пианист» – 4шт.; «Знакомство со Спартанцами» – 1 шт.; «Дедушка легкого поведения» - 2 шт.; «Достучаться до небес» - 1 шт.; «Настоящая любовь» – 1 шт.; «Хрустальные черепа» - 1 шт.; «Двойная игра» - 1 шт.; «Толстяк против всех» - 1шт.; «Пустыня» – 1 шт.; «Последний звездный крейсер» - 1 шт.; «Любой ценой» – 1 шт.; «Обитель зла» - 10 шт.; «Охотники на троллей» – 2шт.; «Австралия» - 3 шт.; «Перед рассветом» - 1 шт.; «Миссия в Майами» - 1 шт.; «Первый мститель» – 10 шт.; «Совершенное оружие» - 1шт.; «Простая история» – 1 шт.; «Отпетые мошенники» - 1 шт.; «Обход» - 1 шт.; «Сопротивление воздуха» – 1 шт.; «Возраст любви» – 1 шт.; «Мустанг» - 1шт.; «Прогулка в облаках» - 1 шт.; «Барбоскины» – 1 шт.; «Любовь в большом городе» - 1шт.; «Колесо любви» - 1 шт.; «Ржевский против Наполеона» - 1 шт.; «Тайский вояж Степаныча» - 1 шт.; «Выкрутасы» - 1 шт.; «Единственный выстрел» - 1 шт.; «Кризисный момент» – 1шт.; «Апельсиновый сок» - 1шт.; «Дочь якудзы» - 1 шт.; «Геракл: начало легенды» - 2 шт.; «Последние добрые слова» - 1шт.; «Красный холм» – 1 шт.; «Опасные умы» - 1 шт.; «Хозяева ночи» - 1 шт.; «Кокаин» - 2шт.; «Темный рассвет» - 1 шт.; «Афера под прикрытием» – 1 шт.; «Ниндзя» - 1 шт.; «Турбулентность» - 1 шт.; «Беовульф» - 3 шт.; «Абсолютная власть» - 1 шт.; «Иллюзия обмана 2» - 2 шт.; «Бэтмен против Супермена: на заре справедливости» - 5 шт.; «12 стульев» - 4 шт.; «Адреналин» - 1 шт.; «Бегущий в лабиринте» - 1 шт.; «Лепрекон: начало» - 1 шт.; «Город грехов» - 6 шт.; «Шальные деньги» - 1 шт.; «Мистер и Миссис Смит» - 5 шт.; «Значит, война!» - 1 шт.; «Зеленый шершень» - 4шт.; «Солдаты неудачи» - 5 шт.; «Васаби» – 1 шт.; «Лара Крофт: Расхитительница гробниц» - 3 шт.; «Лара Крофт: Расхитительница гробниц 2» - 2 шт.; «Лара Крофт: Колыбель жизни» - 1 шт.; «Красная линия» - 1 шт.; «Гравитация» - 2 шт.; «Джек и Бобовый стебель» – 4 шт.; «Булька и Лёлик и Барабрики» – 1 шт.; «Веселые паровозики» – 1шт.; «Ошибка времени – 1шт.; «Школа Волшебниц» 1-7 сезоны – 1 шт.; «Школа Волшебниц» 1 сезон – 1 шт.; «Школа Волшебниц» 2 сезон – 1 шт.; «Школа Волшебниц» 3 сезон – 1 шт.; «Школа Волшебниц» 4 сезон – 1 шт.; «Школа Волшебниц» 5 сезон – 1 шт.; «Школа Волшебниц» 6 сезон – 1 шт.; «Школа Волшебниц» 7 сезон – 1 шт.; «Школа Волшебниц: Тайна морской бездны» - 2 шт.; «Школа Волшебниц: Секрет Потерянного Королевства» - 2 шт.; «Школа Волшебниц: Волшебное Путешествие» – 2 шт.; «Начало времен» - 1 шт.; «Золотой теленок» - 3 шт.; «Охотники на ведьм» - 1 шт.; «Хоббит: Битва пяти колец» - 3 шт.; «Хоббит: Пустошь Смауга» - 4 шт.; «Хоббит: Нежданное путешествие» - 5 шт.; «Стартрек: Возмездие» - 1 шт.; «Человек из стали» – 1 шт.; «Капитан Филлипс» - 1шт.; «Вдребезги» - 2 шт.; «Мой папа-Барышников» – 2 шт.; «Мексиканский вояж Степаныча» – 1 шт.; «Прибытие» - 2 шт.; «ФИО23 2: Никогда не возвращайся» – 2 шт.; «Шпионы по соседству» - 3 шт.; «Короли улиц» - 1шт.; «Комната страха» - 2 шт.; «Плохой лейтенант» - 2 шт.; «Призрачный гонщик» - 2 шт.; «Однажды в Мексике» - 1 шт.; «Война миров Z» - 3 шт.; «Семь лет в Тибете» – 1шт.; «Час расплаты Гаттака» - 1 шт.; «Шесть пуль» - 1 шт.; «Неудержимые 2» - 7 шт.; «Игры киллеров» - 2 шт.; «Ещё одна из рода Болейн» - 7шт.; «Чёрная орхидея» - 1 шт.; «Сенсация» - 1 шт.; «Любовная лихорадка» - 1 шт.; «Шерлок Холмс» - 5 шт.; «Служители закона» - 1 шт.; «Змеиный полёт» - 1 шт.; «База «Клейтон» - 1шт.; «Долгий поцелуй на ночь» - 1 шт.; «Большой куш» – 1 шт.; «Подозрительные лица» – 1шт.; «Состояние исступления» - 1 шт.; «Алая буква» - 1 шт.; «Претендент» – 1 шт.; «Что случилось прошлой ночью» – 1 шт.; «Мы были солдатами» - 3 шт.; «Цельнометаллическая оболочка» - 3 шт.; «Тонкая красная линия» - 3 шт.; «Апокалипсис» – 6 шт.; «Война Харта» - 2 шт.; «Король Артур» - 1шт.; «Механик» – 2 шт.; «Повелитель бури» - 2 шт.; «Спасти рядового Райна» - 2шт.; «Флаги наших отцов» - 1шт.; «Шпион» - 1шт.; «Шестой день» – 1шт.; «Беовульф и Грендель» - 1 шт.; «Монстр» - 1шт.; «Золотая пыль» – 1 шт.; «2012» - 6шт.; «Секс по дружбе» - 2 шт.; «Очень плохая училка» - 1шт.; «Письма с Иводзимы; - 1шт.; «Флаги наших отцов» - 1 шт.; «12 обезьян» - 3шт.; «Ворон» - 1шт.; «Особо опасен» - 1 шт.; «Соблазн» – 2 шт.; «Бэтмен и Робин» - 5 шт.; «Неудержимые» - 6 шт.; «Без компромиссов» – 1 шт.; «Ванильное небо» - 4 шт.; «Сахара» - 5 шт.; «Тренировочный день» - 1 шт.; «Толстяк на ринге» – 1 шт.; «Тупой и ещё тупее» - 2шт.; «Тупой и ещё тупее 2» - 1 шт.; «Кабельщик» – 1 шт.; «Дорога перемен» - 1 шт.; «Хлоя» - 3 шт.; «Пророк» - 2 шт.; «Магнолия» – 1 шт.; «Бросок кобры» - 3 шт.; «Тёмный рыцарь» - 4шт.; «Казанова» - 3 шт.; «Банда Келли» - 1шт.; «Четыре пера» – 2 шт.; «Хранитель времени» - 1 шт.; «Нокаут» - 1 шт.; «Я люблю тебя Филлип Моррис» - 1шт.; «Безумный спецназ» - 1 шт.; «Скрытая угроза» – 1 шт.; «Двойное подозрение» - 1 шт.; «Шоколад» - 2шт.; «Супруги ФИО15 в бегах» - 2 шт.; «Любовь с уведомлением» – 1 шт.; «Любовная лихорадка» – 1 шт.; «Последний изгой» - 1 шт.; «Кольцо Нибелунгов» - 1 шт.; «ФИО24 и дары смерти: Часть 1» – 3 шт.; «ФИО24 и дары смерти: Часть 2» – 3 шт.; «ФИО24 и философский камень» – 3 шт.; «ФИО24 и тайная комната» – 3 шт.; «ФИО24 и Узник Азкабана» – 3 шт.; «ФИО24 и принц полукровка» – 3 шт.; «ФИО24 и Орден Феникса» – 3 шт.; «ФИО24 и кубок огня» – 5 шт.; «Малышка на миллион» - 1 шт.; «Стрекоза» - 1 шт.; «ФИО25: Принц Воров» – 1шт.; «Тор» - 8шт.; «Тор 2: Царство тьмы» - 1 шт.; «V» значит Вендетта» - 5 шт.; «Трансформеры» - 5 шт.; «Трансформеры 2: Месть павших» - 4 шт.; «Трансформеры 3» - 2шт.; «Трансформеры 4: Эпоха истребления» - 2 шт.; «Идеальный шторм» - 2 шт.; «Стрелок» - 1 шт.; «Код доступа «Кейптаун» - 2 шт.; «Зелёный Фонарь» – 3 шт.; «Танго и Кэш» - 1 шт.; «Судья Дредд» – 1шт.; «Джона Хекс» - 1 шт.; «Старикам тут не место» - 4 шт.; «Непристойное предложение» - 3 шт.; «Заложница» - 2 шт.; «Заложница 2» - 1 шт.; «День сурка» - 2 шт.; «Любовь и прочие неприятности» - 1 шт.; «Опасный Бангкок» - 2 шт.; «16 кварталов» - 1 шт.; «Бэтмен: Начало» - 6шт.; «Запретная любовь» - 1 шт.; «Обряд» - 1 шт.; «Невыносимая жестокость» - 2 шт.; «Безумный Макс» - 3 шт.; «Безумный Макс 2: Воин дороги» - 3 шт.; «Совокупность лжи» - 4шт.; «Мастер и Маргарита» - 2 шт.; «Последний бронепоезд» - 1 шт.; «Медальон» – 1 шт.; «Человек, который изменил всё» - 1 шт.; «Дьявол носит «Prada» - 1 шт.; «Американская мечта» - 1 шт.; «Я - легенда» – 4 шт.; «Ковбои против пришельцев» - 3 шт.; «Любовь и другие катастрофы» - 1 шт.; «Луна 44» – 4 шт.; «Сириана» - 1 шт.; «Матрица» - 1 шт.; «Матрица 2: Перезагрузка» - 2 шт.; «Матрица: Революция» – 2 шт.; «Паранормальное явление» - 3 шт.; «Паранормальное явление 2» - 2 шт.; «Паранормальное явление 3» - 3 шт.; «Паранормальное явление 4» – 3 шт.; «Паранормальное явление 5» – 1шт.; «Паранормальное явление: ночь в Токио» – 1 шт.; «Паранормальное явление: ночь в Пекине» – 1 шт.; «Полуночный экспресс» - 1шт.; «Пункт назначения» - 1 шт.; «Пункт назначения 2» - 2 шт.; «Пункт назначения 3» - 2 шт.; «Пункт назначения 4» - 2 шт.; «Пункт назначения 5» - 3 шт.; «Сияние» - 2 шт.; «Человек полуночи» – 1 шт.; «Девять» – 1 шт.; «Профессионал» – 1 шт.; «Астерикс и Обеликс против Цезарь» - 4 шт.; «Астерикс и Обеликс: Миссия Клеопатра» - 3шт.; «Астерикс на Олимпийских играх» - 3 шт.; «Астерикс и Обеликс в Британии» – 4 шт.; «Викинги: Наследие» – 1 шт.; «Повар на колесах» – 1 шт.; «Железный человек 3» – 2 шт.; «Рыцарь дня» – 1 шт.; «Необычайные приключения Адель» - 1 шт.; «Скуби-Ду» - 2 шт.; «Скуби-Ду 2: Монстры на свободе» - 1 шт.; «Скуби-Ду 3: Тайна начинается» - 1 шт.; «Скуби-Ду 4: Проклятие озерного монстра» - 2 шт.; «Хранитель времени» - 1 шт.; «Зубная фея» - 1шт.; «Оз: Великий и ужасный» - 3 шт.; «Джек-покоритель великанов» - 4 шт.; «Подъем с глубины» - 1 шт.; «Глубокое погружение» - 1 шт.; «Французский поцелуй» - 2 шт.; «Римские каникулы» – 1 шт.; «Реальная любовь» - 1 шт.; «Больше, чем любовь» - 2 шт.; «Одержимость» - 2 шт.; «Близость» - 1шт.; «Мне бы в небо» - 1шт.; «Разрисованная вуаль» - 1 шт.; «Воспитание чувств» - 1 шт.; «Влюбленный Шекспир» - 1шт.; «Любовник леди Чаттерлей» – 2шт.; «Клятва» - 1 шт.; «Нежность» - 1 шт.; «То лето страсти» - 1 шт.; «Искусство любить» - 1 шт.; «Великий Гэтсби» - 2 шт.; «Белый Олеандр» – 3шт.; «Любовь на кончиках пальцев» - 1 шт.; «Цветок кактуса» – 1 шт.; «Тихая гавань» - 1шт.; «Любовь с препятствиями» - 1 шт.; «Дело привычки» – 1 шт.; «Два дня в Нью-Йорке» - 1 шт.; «Красная скрипка» - 1 шт.; «Трое в Нью-Йорке» – 1 шт.; «Притворись моим парнем» - 1шт.; «Соблазнитель» – 2 шт.; «Этот неловкий момент» - 1 шт.; «Скрипач дьявола» – 3 шт.; «По ту сторону тьмы» - 1 шт.; «Гадюки» - 2 шт.; «Змеиный полет» – 3 шт.; «Лепрекон» – 1 шт.; «Забирая жизни» - 1шт.; «Целуя девушек» - 1 шт.; «Власть страха» – 1 шт.; «Если наступит завтра» - 1 шт.; «Гнев ангелов» – 1 шт.; «Гордость и предубеждение» – 5 шт.; «Мальчишник» - 1 шт.; «Толстяк» - 1 шт.; «Любовь на чемоданах» – 1 шт.; «Шопоголик» - 1шт.; «Чак и Ларри: Пожарная свадьба» - 1 шт.; «Копы в законе» – 1 шт.; «День Святого Валентина» - 1шт.; «Все вместе» – 1 шт.; «Беги, толстяк, беги» - 1 шт.; «Ирландский Джем» - 1 шт.; «Мужчина по вызову» - 1 шт.; «Реквием по мечте» – 1шт.; «Рассвет мертвецов» - 3шт.; «Пока ночь не разлучит» - 1 шт.; «Грязные танцы» - 2 шт.; «Сбежавшая невеста» – 1шт.; «Убийственная поездка» – 1 шт.; «Пик Данте» - 1 шт.; «Опасная зона» - 1 шт.; «Пророчество о судном дне» – 1шт.; «Ларго Винч: Начало» – 1 шт.; «11-11-11» - 1шт.; «Гнев Титанов» - 2шт.; «Красная шапочка» - 1шт.; «Туннель смерти» - 1 шт.; «Г-ны» - 1 шт.; «Г-ны 2: Новая партия» - 1 шт.; «Власть тьмы» – 1 шт.; «Адский бункер» – 1 шт.; «Византия» - 1шт.; «Семь» - 4 шт.; «Охотник на людей» – 1 шт.; «Последний мальчишник» - 3 шт.; «Мой кровавый Валентин» - 1шт.; «Теория убийств» – 1 шт.; «Техасская резня бензопилой» - 1шт.; «Падший ангел» - 1шт.; «Победитель кукол» - 1 шт.; «Пятница 13-е» - 1шт.; «Игра на выживание» - 1шт.; «Охотники за разумом» – 1 шт.; «Ведьма из Блэр 2» - 1шт.; «Жрица смерти» – 1 шт.; «Призраки в Коннектикуте» - 1 шт.; «Особняк «Красная Роза» - 1 шт.; «Призрак дома на холме» - 1 шт.; «Шепот» - 1 шт.; «Исчезновение на 7-ой улице» - 1шт.; «Присутствие» - 1 шт.; «Темнота наступает» - 1 шт.; «Фантазм» - 4 шт.; «Фантазм 2» - 4 шт.; «Фантазм 3: Повелители мертвых» - 4 шт.; «Фантазм 4» - 3шт.; «Забвение» – 1 шт.; «Мгла» - 4 шт.; «Джиперс Криперс» - 1 шт.; «Джиперс Криперс 2» - 1шт.; «Ван Хельсинг» – 5 шт.; «Абсолютное зло» – 1 шт.; «Явление» - 1шт.; «Огненный шквал» - 1 шт.; «Посейдон» - 1 шт.; «Во власти тигра» - 1 шт.; «Комната для гостей» – 1 шт.; «Блейд Блейд 2» - 3 шт.; «Блейд 3: Троица» - 1 шт.; «Блейд» - 3 шт.; «Напряги извилины» - 2шт.; «Как потерять друзей и заставить всех тебя ненавидеть» – 1 шт.; «Пастырь» - 4 шт.; «Охотники за разумом» - 1 шт.; «Комната страха» – 1 шт.; «Муза Пикмана» – 1 шт.; «Цена выживания» - 2 шт.; «Паника на Рок-Айленде» – 1 шт.; «Дети кукурузы» - 2 шт.; «Дьявольские игры» – 1 шт.; «10.5 балов по шкале Рихтера» - 1 шт.; «2012: Цунами» – 1 шт.; «Ночь страха» – 1 шт.; «Монстро» – 2 шт.; «В поисках шторма» - 1 шт.; «Цунами: Выжить любой ценой» - 1шт.; «Торнадо» – 1 шт.; «День катастрофы» - 1 шт.; «Безумцы» - 1 шт.; «Мертвый запад» – 2 шт.; «Ведьма из Блэр» - 3 шт.; «Лабиринт страха» – 1 шт.; «Мой кровавый Валентин» – 1 шт.; «По соображениям совести» - 1 шт.; «Сирена» – 2 шт.; «Санктум» - 1 шт.; «Сокровище Амазонки» – 1 шт.; «Ловушка» – 2 шт.; «Война» – 1 шт.; «Город в море» - 1 шт.; «Анаконда» - 1 шт.; «Анаконда 2» - 1 шт.; «Комната с загадками» - 1шт.; «Красная шапочка» - 1шт.; «Черепашки-Ниндзя» - 8 шт.; «Человек-Паук» - 1 шт.; «Лови волну» - 1 шт.; «Лови волну 2» – 1 шт.; «Ангелы тьмы» – 1 шт.; «Кунг-фу Панда: Удивительные легенды» 1 сезон – 1 шт.; «Кунг-фу Панда: Удивительные легенды» 2 сезон - 1 шт.; «Кунг-фу Панда: Удивительные легенды» 3 сезон - 1 шт.; «Бен 10» - 1 шт.; «Бен 10» 1-4 сезон – 1 шт.; «Бен 10: Крушение пришельцев» - 1 шт.; «Бен 10: Омниверс» - 1 шт.; «Бен 10: Наперегонки со временем» - 1 шт.; «Бен 10: Инопланетная сверхсила» 1 сезон – 1 шт.; «На грани» – 2 шт.; «Любовь моей жизни» – 1 шт.; «Стрела» - 2 шт.; «Меняющие реальность» - 2 шт.; «Неоспоримый» - 1 шт.; «Неоспоримый 2» – 1 шт.; «13 район» – 1 шт.; «Игра престолов» 6 сезон – 1 шт.; «Черный ангел» - 1 шт.; «Нарушая запреты» - 1 шт.; «Взрыв из прошлого» - 1 шт.; «Прошлое умеет ждать» - 1 шт.; «Последняя схватка» – 1 шт.; «Две сестры» - 1 шт.; «Одержимость» – 1 шт.; «Война против всех» - 1 шт.; «Черный лебедь» - 2 шт.; «Любовь и прочие обстоятельства» - 1шт.; «Лавка чудес» - 1 шт.; «Совместная поездка» - 1 шт.; «Три девятки» - 1 шт.; «Хранители» - 3 шт.; «Черная кошка» - 1шт.; «Мертвое сердце» – 1 шт.; «Жажда странствий» – 1 шт.; «Поймай толстуху, если сможешь» - 1 шт.; «Адская поездка» – 1 шт.; «Борджия» – 1 шт.; «Капитан Фракасс» - 1 шт.; «Миссия «Серенити» - 3 шт.; «Человек из стали» - 1 шт.; «Скайлайн» - 2 шт.; «Жена астронавта» - 1шт.; «Пиджак» - 1 шт.; «Порок» - 1 шт.; «Железный человек 2» - 3 шт.; «Железный человек» - 4 шт.; «Бэтмен» - 2 шт.; «Бэтмен возвращается» - 2шт.; «Бэтмен навсегда» - 2 шт.; «Сумасшедшая езда» - 5 шт.; «Ограбление на Бейкер-Стрит» – 1 шт.; «Бешеные псы» - 2 шт.; «Крестный отец 1» - 5 шт.; «Крестный отец 2» - 5 шт.; «Крестный отец 3» - 5 шт.; «Пароль «Рыба-меч» – 1 шт.; «Джона Хекс» - 2 шт.; «Константин: Повелитель тьмы» – 1 шт.; «Синбад: Легенда семи морей» - 2 шт.; «Кольцо Нибелунгов» - 1шт.; «Медальон» - 1 шт.; «Призрачный гонщик 2» – 1 шт.; «Голодный кролик атакует» - 1шт.; «Шальные деньги» – 1шт.; «Путь Карлито» - 1 шт.; «Ночи в Роданте» - 1 шт.; «Властелин колец 1, 2, 3» – 18 шт.; «Аппалуза» - 1 шт.; «Амели» - 1шт.; «Рок-н-Рольщик» - 1шт.; «Ирландец» – 2шт.; «Над законом» - 1 шт.; «Миссия невыполнима» - 1 шт.; «Миссия невыполнима 2» - 1 шт.; «Миссия невыполнима 3» - 1 шт.; «Миссия невыполнима 4: Протокол фантом» - 1 шт.; «Обливион» - 1 шт.; «Повелитель снов» - 1 шт.; «Игра престолов» (1-6 сезоны) – 3 шт.; «Синдбад: Легенда семи морей» - 2 шт.; «Глубокое синие море» – 2 шт.; «Форрест Гамп» - 1шт.; «Тренировочный день» - 1 шт.; «Как трусливый Роберт Форд убил Джесси Джеймса» - 1шт.; «Кот в сапогах» - 1 шт.; «Кот в сапогах: три чертёнка» - 1 шт.; «Челюсти 3D» - 1 шт.; «Стартрек» - 1 шт.; «Звёздный путь» - 1 шт.; «Поворот не туда» - 1шт.; «Поворот не туда и тупик» - 1 шт.; «Поворот не туда 3» - 1 шт.; «Поворот не туда 4: кровавое начало» - 2 шт.; «Поворот не туда 5: кровавое родство» - 1 шт.; «Поворот не туда 6» – 1 шт.; «Озеро страха» - 1шт.; «Вышибалы» – 2 шт.; «Пароль «Рыба-меч» – 2 шт.; «Ты встретишь таинственного незнакомца» - 1 шт.; «Танго и Кэш» - 1 шт.; «Нечто» - 3 шт.; «Стрекоза» - 1 шт.; «ФИО25: принц воров» – 1 шт.; «Напролом» - 2 шт.; «Миллионер из трущоб» - 1 шт.; «Стрелок» – 1шт.; «Мне бы в небо» - 1 шт.; «Исходный код» – 2 шт.; «Дом у озера» - 2 шт.; «Сладкий ноябрь» - 1шт.; «Загадочная история Бенджамина Баттона» - 2 шт.; «Неудержимые 1-2» - 1шт.; «Ограбление на Бейкер-стрит» – 2шт.; «Сотовый» – 1 шт.; «Час пик 3» - 1 шт.; «Кладбище домашних животных» - 3 шт.; «Кладбище домашних животных 2» - 2 шт.; «Путешествие 2: Таинственный остров» - 1 шт.; «Чернильное сердце» – 1 шт.; «Новая земля» - 1 шт.; «Лузеры» – 1 шт.; «Вне закона» - 1 шт.; «13-ый район» – 1 шт.; «Супер Макгрубер» - 1 шт.; «Адский бункер» - 1 шт.; «Тихоокеанский рубеж» - 2 шт.; «Темный рыцарь: Возвращение легенды» – 1шт.; «300 ФИО21» - 2 шт.; «Последнее изгнание дьявола» – 1шт.; «Операция «Арго» – 1шт.; «Путь Карлито» - 1 шт.; «Из Парижа с любовью» - 1 шт.; «Супермен» - 1 шт.; «Иллюзия убийства» – 1 шт.; «Бегущий по лезвию» - 1 шт.; «Клуб Винкс: тайна морской бездны» - 1 шт.; «Winx Club: волшебное приключение» - 1 шт.; «Винкс Клуб: тайна затерянного королевства» - 1 шт.; «Константин: Повелитель тьмы» - 1шт.; «Супер 8» - 3 шт.; «Принц Персии: Пески времени» - 2 шт.; «Как приручить дракона» – 2 шт.; «Барби: Рождественская история» - 1 шт.; «Константин: повелитель тьмы» - 1 шт.; «Женщина в чёрном» - 1шт.; «ФИО6 и бурундуки» - 1шт.; «ФИО6 и бурундуки 2» – 1 шт.; «Я плюю на Ваши могилы» - 3 шт.; «Кудряшка Сью» – 1шт.; «12 подвигов Астерикса» - 1шт.; «Большой бой Астерикса» - 1 шт.; «Астерикс завоёвывает Америку» - 1 шт.; «Астерикс и викинги» - 1 шт.; «Земля Богов» – 1 шт.; «Джордж из джунглей» – 1 шт.; «Я Полтергейст» - 1 шт.; «Дом страха» - 1 шт.; «Красная шапочка» – 1шт.; «Тайна перевала Дятлова» – 1 шт.; «Черепашки Ниндзя 2» - 2 шт.; «Папины дочки» – 2шт.; «Пророк» – 1 шт.; «Белоснежка: Месть гномов» - 1 шт.; «Седьмое путешествие Синдбада» – 1 шт.; «Странная ночь» – 1 шт.; «Монстры» - 1 шт.; «Знамение» - 1шт.; «Полет навигатора» - 1шт.; «Полет к ФИО26» – 1 шт.; «Побудь в моей шкуре» - 1 шт.; «Проект Альфа» – 1 шт.; «Игра престолов» 2 сезон – 1 шт.; «Как я провел этим летом» - 1 шт.; «Игра престолов» – 2 шт.; «Короткое замыкание»– 1шт.; «Ликвидация» – 1 шт.

Сумма ущерба, причиненного преступными действиями первого соучастника, второго соучастника и ФИО1 перечисленным компаниям-правообладателям, составила 813 420 рублей, что является крупным размером.

При производстве предварительного следствия ФИО1 полностью признал свою вину в совершении преступления и добровольно, в присутствии защитника, заключил с заместителем прокурора Первомайского района г. Ростова-на-Дону досудебное соглашение о сотрудничестве для оказания содействия следствию, взяв обязательства выполнить следующие действия: будучи допрошенным в качестве обвиняемого по уголовному делу дать правдивые показания относительно не только своих действий, но и действий других участников совершения преступления; в своих показаниях описать роль каждого участника преступления.

Уголовное делу в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, поступило в суд с представлением заместителя прокурора Первомайского района г. Ростова-на-Дону в порядке ст.317.5 УПК РФ.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил активное содействие ФИО1 следствию, которое выразилось в исполнении подсудимым взятых обязательств путем дачи признательных показаний о совместном и заранее согласованном совершении преступления с двумя другими соучастниками, об известных ему фактах преступной деятельности двух других соучастников преступления, о роли и преступных действиях каждого из этих соучастников преступления. Показания, которые дал ФИО1 при производстве предварительного следствия, подробны, правдивы и подтверждаются другими доказательствами, собранными в ходе расследования уголовного дела, что позволило установить состав группы лиц, действовавшей по предварительному сговору, а также роль в преступлении каждого соучастника.

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением, которое ему понятно, полностью признал свою вину в преступлении, заявил о добровольном, в присутствии защитника, заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с целью содействия следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, согласился на особый порядок проведения судебного заседания и понимает последствия постановления обвинительного приговора и назначения наказания с учетом положений ч.2 ст.62 УК РФ, а также право и порядок обжалования приговора, предусмотренные главой 45.1 УПК РФ, основания пересмотра приговора, предусмотренные ст.317.8 УПК РФ.

Проверив доводы сторон и исследовав обстоятельства, предусмотренные пунктами 1-5 ч.4 ст.317.7 УПК РФ, а также учитывая мнение представителя потерпевшего ФИО2, и поступившее заявление от представителя потерпевшего ФИО27, заявивших о согласии на применение особого порядка проведения судебного заседания, суд приходит к выводу о соблюдении условий, предусмотренных частями 1, 2 ст.317.6 УПК РФ. 

Будучи допрошенным по уголовному делу, ФИО1 дал показания о своих действиях и о действиях двух других соучастников преступления, описав роль каждого соучастника, что подтверждается протоколом дополнительного допроса подозреваемого ФИО1 от 6сентября 2017 года (Том № 4 л.д. 19-29), а также протоколом его допроса в качестве обвиняемого от 6 октября 2017 года, проведенного после дачи признательных показаний и предъявления обвинения (Том № 4 л.д. 101-105). 

При таких обстоятельствах суд считает, что ФИО1 соблюдал все условия и выполнил все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Суд считает, что событие преступления и виновность ФИО1 в его умышленном совершении установлена, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и представленными в суд, сомнений в их достоверности и допустимости у суда не возникло. 

В соответствии с требованиями ч.1 ст.252, 307 УПК РФ и по смыслу закона, судебное разбирательство и составление приговора, в том числе описание преступного деяния с указанием лица, его совершившего, в описательно-мотивировочной части приговора производится только в отношении подсудимого по делу. При таких обстоятельствах, в описательной части совершенного преступления, необходимо уточнить, что подсудимый совершал преступление совместно с двумя соучастниками, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство.

Обвинение, с которым согласился ФИО1, является обоснованным, а совершенное преступление, с учетом требований ст.9 УК РФ о действии уголовного закона во времени, подлежит квалификации по п. «б» ч. 3 ст. 146 УК РФ, как незаконное использование объектов авторского права или смежных прав, а равно хранение контрафактных экземпляров произведений или фонограмм в целях сбыта, совершенные группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

В судебном заседании исследованы обстоятельства, характеризующие личность подсудимого, а также обстоятельства, смягчающие или отягчающие его наказание. 

ФИО1 ..., признал вину в совершении преступления и раскаялся, согласился на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, что в совокупности признается обстоятельством, смягчающим наказание в порядке ч.2 ст.61 УК РФ. 

ФИО1 имеет на иждивении пятерых малолетних детей, активно способствовал расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание в порядке пунктов «г», «и» ч.1 ст.61 УК РФ. Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При таких обстоятельствах, решая вопрос о мере наказания, суд учитывает данные о личности подсудимого, а также характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние наказания на условия жизни его семьи, в связи с чем, считает справедливым избрать наказание в виде лишения свободы на определенный срок, с учетом положений ч.2 ст.62 УК РФ, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа, что позволит обеспечить достижение целей наказания.

Судом не установлено исключительных оснований для применения положений ст.64 УК РФ, назначения более мягкого наказания или изменения категории совершенного преступления.

Учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, условия жизни его семьи и малолетних детей, суд принимает во внимание возраст подсудимого, его семейное положение, наличие постоянного места жительства и работы, раскаяние в преступлении. Учитывая совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание или предусмотренных пунктами «а – в» ч.1 ст.73 УК РФ, принимая во внимание поведение ФИО1 после совершенного преступления, отсутствие на него жалоб по месту жительства, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, которое следует считать условным с учетом положений ст.73 УК РФ. 

Подсудимому необходимо установить испытательный срок, соответствующий условному сроку лишения свободы, в течение которого подсудимый должен явиться для постановки на учет по месту постоянного жительства в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять постоянного места жительства без уведомления этого специализированного государственного органа, куда представлять сведения о месте своей работы и являться для контроля в установленные сроки, но не реже 1 раза в месяц, что позволит подсудимому своим поведением доказать исправление.

Избранную в отношении подсудимого меру пресечения в виде подписки о невыезде следует оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

В судебном заседании не установлено оснований для применения мер личной безопасности в отношении подсудимого или его родственников.

Вещественные доказательства по уголовному делу, а именно:

- CD-R диск №231с, CD-R диск №186с, CD-R диск №252с и CD-R диск №241с и два CD-R диска, следует хранить при материалах уголовного дела №2016508225 до завершения предварительного следствия по уголовному делу, выделенному в отдельное производство в отношении других соучастников преступления;

- оптические диски в общем количестве 5 054 штуки; тетрадь серого цвета с надписью «notebook»; два листа бумаги; тетрадь голубого цвета с надписью «Тетрадь Классик I»; тетрадь красного цвета с надписью «Latvia RIGA»; записную книжку черного цвета, следует хранить в камере хранения СЧ ГСУ ГУ МВД России по Ростовской области до завершения предварительного следствия по уголовному делу, выделенному в отдельное производство в отношении других соучастников преступления.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

С учетом положений ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные статьей 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 146 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на два года.

В соответствии со ст.73 УК РФ считать условным назначенное наказание в виде лишения свободы и установить ФИО1 испытательный срок два года, возложив на него обязанности: после вступления приговора в законную силу явиться для постановки на учет по месту постоянного жительства в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять постоянного места жительства без уведомления этого специализированного государственного органа, куда представлять сведения о месте своей работы и являться для контроля в установленные сроки, но не реже 1 раза в месяц.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу, а именно:

- CD-R диск №231с, CD-R диск №186с, CD-R диск №252с и CD-R диск №241с и два CD-R диска, хранить при материалах уголовного дела №2016508225 до завершения предварительного следствия по уголовному делу, выделенному в отдельное производство в отношении других соучастников преступления;

- оптические диски в общем количестве 5 054 штуки; тетрадь серого цвета с надписью «notebook»; два листа бумаги; тетрадь голубого цвета с надписью «Тетрадь Классик I»; тетрадь красного цвета с надписью «Latvia RIGA»; записную книжку черного цвета, хранить в камере хранения СЧ ГСУ ГУ МВД России по Ростовской области до завершения предварительного следствия по уголовному делу, выделенному в отдельное производство в отношении других соучастников преступления.

Полностью освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек.

Разъяснить сторонам, что приговор, за исключением основания, предусмотренного пунктом п.1 ст.389.15 УПК РФ, может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Аксайский районный суд Ростовской области в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае обжалования приговора, осужденный вправе, в течение 10 суток с момента получения копии приговора либо уведомления о принесении представления прокурором, заявить ходатайство о своем участии при рассмотрении уголовного дела в апелляционной инстанции, а также пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо отказаться от защитника или ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях, предусмотренных Уголовно-процессуальным кодексом РФ. 

Разъяснить сторонам право ознакомления с протоколом судебного заседания при подаче письменного ходатайства в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания и право подачи замечаний на протокол судебного заседания в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания. 

Разъяснить осужденному значение испытательного срока и предупредить о возможности отмены условного осуждения или продления испытательного срока в порядке ст.74 УК РФ в случае совершения в течение испытательного срока нового преступления или нарушения общественного порядка, систематического или злостного неисполнения обязанностей, возложенных судом, либо укрытия от контроля. После вступления приговора в законную силу осужденный обязан явиться для постановки на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту постоянного жительства, являться в эту инспекцию для контроля в установленные сроки. 

Судья Г.А. Мартынов